



Jaworska

Nr 18 (100) Rok III

TYGODNIK

czwartek, 7 kwietnia 1992 r.

Niech Gazeta nasza
Do nas się uśmiecha
A 101 numer niech już
Na nas czeka!

Ty, Redakcjo nasza
Przyjacielu miły
Wytrwaj, wytrwaj, wytrwaj
I miej dużo siły

Bo numer 1000
Jest już bardzo bliski!
Łączymy wiwaty!
Łączymy uściski!

my, jaworzanki
— maj 1992 r.

Celemu zespołowi redakcyjnemu
„GAZETY JAWORSKIEJ”
życzymy coraz więcej czytelników
i sympatyków, aby problemów i smutków
od 101 numeru było coraz mniej.

F.M.

Najlepsze i najmiłsze życzenia
w dniu wydania setnego numeru
Życzymy, aby nasza gazeta od 101 numeru
miała same dobre wiadomości,
redakcji życzymy „sto lat” wierząc w to,
że nie zabraknie jej wytrwałości.

K.S.

Kolejny „Dodatek Gospodarczy”

UWAGA CZYTELNICY! Jest już w sprzedaży 4 numer „Dodatku Gospodarczego”. Możecie w nim przeczytać o tym, jak układać się z dłużnikami, o waloryzacji rent i emerytur, którą ZUS prowadzi od 1 kwietnia, prawie wszystko o alimentach (wzór pozwu o alimenty), o podatku dochodowym, o tym jak pożyczać pieniądze na weksel, o umarzaniu pożyczek na działalność gospodarczą... W numerze drukujemy też pełny tekst uchwały Rady Miejskiej o dochodach i wydatkach budżetowych gminy Jawor w 1992 roku.

Uwaga Czytelnicy „Krótkiej historii Liceum Ogólnokształcącego” (str. 4). Złotliwy obochtlik, podczas druku, przesunął nam pierwszy wiersz artykułu do drugiego łamu i od niego należy rozpoczynać lekturę.

Za błąd przepraszamy Autora i Czytelników

Już „setka”!

Tak, tak! Ten właśnie numer, który przekazujemy do Waszych rąk, drodzy Czytelnicy, jest setnym numerem „Gazety Jaworskiej”! Jak ten czas leci...

Zaczęliśmy 1 czerwca 1990 roku i i odtąd, przez dwa lata, zwyczajnie, bez literackiego retuszu i publicystyczno-moralizatorskiego zadęcia opisywaliśmy naszą wspólną, jaworską rzeczywistość. Informowaliśmy nie o tym, czym ludzie powinni lub mogliby się interesować, ale o tym, co naszych Czytelników naprawdę ciekawiło i podniecało. O tym wszystkim, co miało wymiar konkretny, działo się blisko, dotyczyło znanych miejsc, wydarzeń i ludzi. Miało namacalny i odczuwalny wpływ na życie naszych Czytelników.

Byliśmy w naszym pisaniu niezależni. Nie wynikało to z jakichś szczególnych cech charakteru zespołu redakcyjnego i dziennikarskiego etosu, wyjątkowości piszących i współpracujących z redakcją osób. Obiektywność i bezstronność wymuszali na nas nasi Czytelnicy. Mają oni pluralistyczne poglądy, co staraliśmy się uszanować i co mamy nadzieję, nam się udało. W naszych publikacjach uwzględnialiśmy racje wszystkich stron

„po równo”, co czasami nam wytykano, zarzucając redakcji „brak wyrazistości politycznej”.

Nie uskarżaliśmy się, i, jak na razie, nie uskarżamy, na własną kondycję. Pomimo ciągle rosnących kosztów wydawniczych jakoś wiążemy koniec z końcem, aczkolwiek musimy wyrzekać się „luksusów” w postaci wygodniejszego lokalu, ładniejszej szaty graficznej gazety („kolory” i zdjęcia, niestety, słono kosztują).

„Gazeta Jaworska” jest naszym wspólnym dorobkiem. Dorobkiem zespołu redakcyjnego i kilkudziesięcioosobowej rzeszy współpracowników zamieszczaćcych na jej łamach swoje teksty (nie sposób ich wszystkich tu wymienić). Jest także dorobkiem Waszym, drodzy Czytelnicy, którzy kupując co tydzień „GJ”, wybacząc nam zdarzające się tu i ówdzie, błędy i niedoskonałości, sygnalizując nam przy tym pozytywne, i negatywne fakty z naszego jaworskiego podwórka. Za to wszystko Wam, drodzy Czytelnicy, z okazji tego skromnego jubileuszu serdecznie dziękujemy.

REDAKCJA

- Piątka kandydatek do tytułu Miss Jawora '92
- Zdzisław Smektała ponownie przewodniczącym jury?
- Wielu znanych jaworzan sponsorami

Zgodnie z obietnicą przedstawiamy kolejne kandydatki do tytułu „MISS Jawora '92”. Swój udział w konkursie zgłosiły: TATIANA SUDOMIR, lat 19, uczennica w zawodzie dziewiarz maszynowy, mieszkanka Jawora; ALEKSANDRA ZARKOWSKA, lat 18, uczennica ZSZ, mieszkanka Jawora; SABINA CZABANIUK, lat 18, uczennica ZSZ, mieszkanka Stanisławowa.

Przypominamy zainteresowanym, że termin zgłaszania kandydatek upływa 10 maja br. Organizatorzy uchylili nam rąbka tajemnicy. Otóż przewodnictwem jury zamierzają powierzyć ponownie ZDZISŁAWOWI SMEKTALE z Wrocławia; ponadto propozycje uczestnictwa w składzie jury otrzymają: GERARD GÓRNICKI z Poznania, STANISŁAW SROKOWSKI oraz JOZEF ŁOZINSKI, znani koneserzy kobiecej urody. Zamierzają zaprosić również kilku jaworzan, znawców kobiecych wdzięków (na liście zauważyliśmy nazwiska pana WIEŚŁAWA MORAWSKIEGO, znawcy sztuki i znanego jej mecenasa; p. PIOTRA WATRUCKIEGO; znanego działacza społecznego, autora wielu poczytnych związanych z obchodami 750-lecia Jawora, JACKA KRAJEWSKIEGO; ZBIGNIEWA KRASKI, działacza kulturalnego, udzielającego się towarzysko, szefa jaworskiego Muzeum...).

Organizatorzy przewidują w składzie jury udział znanych biznesmenów, arbitrow elegancji i dobrego smaku, którzy zdecydują się sfinansować koszty przygotowania i udziału w konkursie wybranej przez siebie kandydatki. Chodzą słuchy, że chęć sponsorowania wyrazili m.in. Ryszard M., Stanisław F., Zdzisław R., Roman M., Roman B., Marek S., Zbigniew B., Andrzej Ch., Henryk S...

O innych sponsorach napiszemy w kolejnych numerach.

Czekamy na propozycję nagród „GJ”

Informowaliśmy już na naszych łamach, że w tym roku zamierzamy wręczyć po raz drugi nagrody „Gazety Jaworskiej”. Przypominamy, że nagrody przyznajemy osobom, które zasłużyły się dla miasta i jego mieszkańców. Kandydatury do nagród należy zgłaszać na piśmie do redakcji do 30 maja bieżącego roku. Zgłaszając propozycję, prosimy nie zapominać o krótkim jej uzasadnieniu.

Absolutorium dla Zarządu Miasta

24 kwietnia br. odbyła się kolejna, XXIII sesja Rady Miejskiej. Poświęcona została dyskusji nad sprawozdaniem Zarządu Miasta z wykonania budżetu za rok 1991. 22 obecnych radnych, po wysłuchaniu oceny przedstawionej przez Komisję Rewizyjną, zdecydowaną większością głosów (przy jednym głosie przeciwnym) w głosowaniu tajnym udzieliło absolutorium Zarządowi Miasta.

Z kronikarskiego obowiązku odnotujemy, że Komisja Rewizyjna wnioskując o udzielenie Zarządowi absolutorium podkreśliła bardzo dobrą jego pracę oraz dobrą pracę Urzędu. Znaczącym wyznacznikiem tak wysokiej oceny jest m.in. terminowość w załatwianiu spraw obywateli, fachowość i rzetelność. Ponad 90 proc. spraw załatwianych jest niezwłocznie, do 7 dni; tylko 0,12 proc. stanowią odwołania od de-

cyzji urzędniczych, z czego zaledwie 0,1 proc. spraw uchylono i skierowano do ponownego rozpatrzenia. W protokole Komisji Rewizyjnej zaznaczono, że Zarząd gospodarował gminnymi pieniędzmi zgodnie z przyjętym przez Radę Miejską planem: w wydatkowanych kwotach nie wystąpiły przekroczenia, aczkolwiek w trakcie roku następowały w budżecie konieczne zmiany. Również kontrole z zewnątrz wypadły dla Zarządu bardzo pozytywnie.

Podsumowując dyskusję przewodniczący Rady Miejskiej p. PIOTR WĄTRUCKI powiedział: „...udzielenie Zarządowi absolutorium stosunkiem głosów 21:1 i przyjęcie budżetu jest niewątpliwie sukcesem, na który pan, panie Burmistrzu, i cały Zarząd uczciwie zapracował. Oznacza to, że Rada, wybierając taki Zarząd, nie pomyliła się. Gratuluję zatem panu, panie Burmistrzu i całemu Zarządowi...”

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU MIASTA

Od 1 maja drożej za wodę i ścieki

Na posiedzeniu, 30 kwietnia bieżącego roku zapoznano się z wnioskiem PGKiM dotyczącym zmiany stawek opłaty za wodę oraz wprowadzanie ścieków do urządzeń kanalizacyjnych. Uzasadnieniem wniosku jest, między innymi, postępujący wzrost kosztów utrzymania i eksploatacji urządzeń wodno-kanalizacyjnych. Członkowie Zarządu, po wnikliwej analizie przedstawionej kalkulacji, podjęli uchwałę. W go-

spodarstwach domowych za wodę ustalono stawkę 2100 złotych za metr sześcienny, a wprowadzanie ścieków — 3000 złotych za metr sześcienny. Nowe opłaty obowiązują od 1 maja bieżącego roku.

Kolejne posiedzenie Zarządu 1 maja br. w całości poświęcone było rozpatrywaniu spraw indywidualnych mieszkańców.

sekretarz Gminy
REGINA ANKIEWICZ

Zaproszenie do wspólnej zabawy

W nocy z 10 na 11 czerwca br. odbędzie się w OW „Jawornik” koncert rockowy. Formuła imprezy jest otwarta co oznacza, że udział w niej może wziąć każdy wykonawca z co najmniej 30-minutowym programem, czujący się na siłach przedstawić go publiczności.

Organizatorzy koncertu (Jaworski Ośrodek Kultury, Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz zespół Altras) zapraszają wszystkich muzyków do wzięcia udziału w zabawie.

Zgłoszenia przyjmowane będą do 20 maja (taśma demo) w redakcji „GJ”. Zapraszamy także artystów amatorów, którzy będą mogli samodzielnie wykonywać scenografię koncertu.

Wykonawcom, zaproszonym do wzięcia udziału w imprezie, organizatorzy zapewniają bezpłatne pole namiotowe, posiłki i napoje.

(enka)

PROKURATURA OSTRZEGA

Utrzymanie cudzoziemców na koszt zapraszającego!

Coraz więcej obywateli byłego Związku Radzieckiego odwiedza nasz kraj na zaproszenia Polaków. Niejednokrotnie zdarzają się przypadki, że goście na terenie naszego kraju wchodzą w konflikt z prawem. Zajście takie miało miejsce przed dwoma tygodniami w Jaworze, na dyskotecie w Klubie Technika, gdzie kilkusobowa grupa obywateli byłego ZSRR pobila

się z Polakami, za co wymierzono im grzywny pieniężne. W celu zapewnienia prawidłowego toku postępowania przygotowawczego prokuratorzy zastosowali wobec nich dozór policyjny, w trakcie którego odebrano im paszporty.

Jeżeli osoby te w tym czasie korzystają z zakwaterowania i żywienia w hotelach, z leczenia w placówkach służby zdrowia itp., jeżeli nie mają na to pieniędzy, koszty utrzymania ponosi zapraszający, który stosowne zapewnienie w tej sprawie złożył przed notariuszem — poinformowano nas w Prokuraturze Rejonowej. Podobnie jest również z zaplaceniem grzywien, nałożonych za wykroczenia. Przypominamy o tym, ostrzegając przed pochoptym zapraszaniem obcych osób...

Krótko...

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Jaworze organizuje 17 maja br. otwarty turniej tenisa ziemnego o nagrodę „Gazety Jaworskiej”. Wpisowe w turnieju wynosi 50 tysięcy zł. Zgłoszenia uczestników przyjmowane są codziennie w OSiR-ze, tel. 21-41.

* Zarząd Społecznego Komitetu Telefonicznej nr 2 w Jaworze (ul. Wrocławska 14 i 17 oraz ul. Świerczewskiego 11, 12 i 13) prosi członków o wpłacenie 1 raty opłaty taryfowej w wys. 1250 tys. zł na konto: Bank Spółdzielczy Jawor nr 417-132-4. Termin wpłaty: 15 maja br.

Nasza giełda pracy

Zatrudnię pracowników niewykwalifikowanych — mężczyznę i kobietę. Mierzyce 6, Wytwórnia Mozaiki Parkietowej.

Sukcesy w Żaganiu

W dziecięcym turnieju tańca towarzyskiego „Mały Maszkaron” w Żaganiu pary taneczne JKT „Roman” odniosły kolejne sukcesy. W kategorii 9—11 lat ŁUKASZ MATUSZCZAK i KATARZYNA ANTONKIEWICZ zajęli II miejsce, w kategorii

11—12 lat IREK ZIELIŃSKI i IWONA JAKUBOWSKA zajęli III miejsce, zaś w kategorii 13—14 lat AREK GUT i KINGA JAKUBOWSKA wywalczyli I miejsce. Młodemu tancerzowi i ich trenerom serdecznie gratulujemy.

Zapisy do szkoły tanecznej

Jaworski Ośrodek Kultury informuje, że od 15 maja bieżącego roku uruchomiona zostanie szkoła taneczna — specjalność taniec towarzyski. Do szkoły przyjmowane będą dzieci w wieku 6 i 7 lat, zajęcia odbywać się będą dwa razy w tygodniu, w sali TKKF „Jaworzanie” (ulica Chopina 7). Opłata 50 tysięcy miesięcznie.

Uzdolnione pary, po ukończeniu szkoły, będą mogły ubiegać się o przyjęcie do Jaworskiego Klubu Tanecznego „Roman”.

Zapisy przyjmowane są w Jaworskim Ośrodku Kultury (w sekretariacie), telefon 28-78. Ze względu na ograniczoną ilość miejsc o przyjęciu decydować będzie kolejność zgłoszeń!

Majowy festyn dla milusińskich

Uwaga rodzice i dzieci! W najbliższą sobotę, to jest 9 maja zapraszamy wszystkich do wzięcia udziału w festynie majowym!

Festyn rozpocznie się o godzinie 15.00 w Rynku „pod klonem”. W programie wyścigi na wrotkach (każdy z uczestników przynosi swoje wrotki), wyścigi na rowe-

rach (również własny sprzęt), rzuty lotkami do celu, konkurs piosenkarski („mikrofon dla wszystkich”), konkurs rysunkowy kredą na asfalcie, konkurs na skakankach i inne atrakcje.

Uczestnicy będą nagradzani drobnymi upominkami i słodyczkami!

Country w „Dukacie”

Klubokawiarnia „Dukat”, ulica Poniatowskiego 26, zaprasza wielbicieli dobrej muzyki country, znakomitego jedła i trunków 9 maja bieżącego roku (sobota)

na godzinę 20.00.

Wieczór uświetni muzyczne trio „Country-Green”, grający muzykę Twojej młodości!

Społeczna obrona przed wandalami?

Coraz częściej dochodzą do nas sygnały o nieodpowiedzialnych występach młodych jaworzan. Upodobali oni sobie szczególnie ośrodek wypoczynku „Jawornik”, park miejski, oraz miejskie zieleńce. Na „Jaworniku” na przykład regularnie dewastują ławki, pomosty, kosze na śmiecie oraz wybijają szyby, w parku natomiast ich ulubionym zajęciem, oprócz dewastacji ławek, jest niszczenie zieleni, łamanie krzewów oraz nasadzeń. Regularnie zanieczyszczają zbiornik wodny, po którym pływają łabędzie.

W nocy z niedzieli na poniedziałek (2—3 maja bieżącego roku) wpadli na pomysł, aby powybijając kilkanaście szyb wystawowych w sklepach oraz w oknach posesji

prywatnych. Nie świadczy to najlepiej o mądrości przyszłych gospodarzy naszego miasta. Dowiedzieliśmy się, że w związku z tym mieszkańcy i kupcy zapowiedzieli, że będą organizować się w grupy w celu przeciwdziałania szerszemu się aktom wandalizmu. Niektórzy wpadli na pomysł aby żywością na skwerkach zabezpieczać drutem kolczastym (?). Wielu jest również takich, którzy twierdzą, że do przeciwdziałania wandalom i szkodnikom są powołane odpowiednie służby, które powinny poświęcić tym sprawom więcej uwagi. Tym bardziej, że zbliżamy się do kulminacji obchodów 750-lecia nadania Jaworowi praw miejskich.

jen

Dlaczego Spółdzielnia Mieszkaniowa plombuje wodomierze?

Spółdzielnia Mieszkaniowa plombuje wodomierze, zainstalowane przez lokatorów w ich mieszkaniach! Wodę dostarcza PGKiM, skąd otrzymujemy rachunki do zaplaceniu. Czy więc jest właściwe, że plombowaniem wodomierzy zajmuje się Spółdzielnia Mieszkaniowa? Istnieje obawa, że po akcji plombowania wodomierzy przez Spółdzielnię Mieszkaniową, do akcji przystąpi PGKiM, ściągając od mieszkańców kolejne 12 tys. zł od licznika, a może

nawet więcej...

Spółdzielnia Mieszkaniowej płacimy tylko za podgrzewanie ciepłej wody, a za całkowity pobór wody zimnej płacimy w PGKiM. Tak więc, co ma Spółdzielnia Mieszkaniowa do zainstalowanych indywidualnie przez mieszkańców wodomierzy? Niektórzy lokatorzy z oburzeniem przyjęli decyzję Rady Nadzorczej Spółdzielni Mieszkaniowej o plombowaniu wodomierzy, MICHAŁ BADARYCZ

Wyrazy szczerego współczucia
z powodu tragicznej śmierci
SYNA

Krystynie Podsiadło
składa

dyrekcja i pracownicy ZOZ

Wyrazy współczucia
z powodu tragicznej śmierci
SYNA

Stanisławowi Podsiadło
składają

współpracownicy z Urzędu Miejskiego

Rodzinie Stanisława Podsiadło
wyrazy serdecznego współczucia
z powodu tragicznej śmierci

SYNA

składa

zespół redakcyjny „Gazety Jaworskiej”

Krystynie i Stanisławowi Podsiadłom
z powodu tragicznej śmierci
NASZEGO KOLEGI

wyrazy współczucia przekazują

członkowie grupy teatralnej „Do-Do”
z Jaworskiego Ośrodka Kultury

Miłość — to życie

Maj, to okres przyjmowania święceń kapłańskich w kościele rzymskokatolickim. Jest to szczególnie czas do przemyslenia dla tych, którzy otrzymali już święcenia lub je dopiero otrzymują, a także dla wiernych.

Jaworzanie pamiętają o swoich duszpasterzach i ich naukach. Za naszym pośrednictwem składają im serdeczne życzenia pomyślności w ich pracy duszpasterskiej. Dołączając się do życzeń, prezentujemy naszym Czytelnikom słowa księdza Józefa Lubczyńskiego.

Zobaczyć w bliźnim odbłask Pana... Trzeba nam we współczesnym świecie cywilizacji — miłości, wiary, nadziei. Zapytasz się, jaką mamy świadomość zrozumienia powyższych słów, siostrzy i bracie. Czy pamiętasz dwa przykazania miłości?

Jaka jest nasza miłość do Chrystusa? Czy potrafimy, jak powiedział w swojej twórczości Adam Mickiewicz „rozdać siebie samego swym braciom”?

Nie jeden raz w życiu każdy z nas wadził się z bliźnim, wadził się z Bogiem. Tak, jak wadził się Jakub z Bogiem, kiedy wypowiedział otwarcie Bogu walkę. Jakże w oparciu o Biblię (Księga Rodzaju rozdz. 32, 25, 31) mogą powiedzieć, że była to wspaniała walka, z której wyszedłem zwycięsko — bo wygrałem?

Jezus Chrystus zachęca mnie i Ciebie, każdego z nas, do walki o naszą teraźniejszość i przyszłość, opartej na wierze, nadziei i miłości. Boże Mój! Czy ja potrafię walczyć o siebie, „abym mógł, tak jak Chrystus — Bóg-Człowiek, mój brat, być przykładem, aby bliźni mógł prawidłowo odczytać mnie, jako człowieka, chrześcijanina, katolika, kapłana, któremu naprawdę na tym zależy, aby być czytelnym...

Boże, tyle razy już przeżywałem Ciebie w sobie: na modlitwie, na rekolekcjach; tych, które prowadziłem i tych, w których uczestniczyłem jako jeden z wielu uczestników, podczas sprawowanych czynności liturgicznych i sakramentalnych.

Boże! Przeżywałem Ciebie w sobie w tej mojej teraźniejszości i pragnę przeżywać Ciebie w przyszłości, aż do kresu ostatecznego tchnienia. Chcę i pragnę nie zaliczać swego życia, chcę i pragnę swoje życie — przeżywać. Dlaczego ciągle, nieustannie, stawiam sobie pytanie: czy jestem wierny przykazaniom Bożym, a zwłaszcza przykazaniu miłości Boga i bliźniego? Egzamin dojrzałości już zdałem ileś lat temu w mieście mojej młodości. Egzamin z wiedzy teologicznej też już zdałem przed swoimi profesorami z Papieskiego Wydziału Teologicznego we Wrocławiu. Lecz egzamin z miłości Boga i bliźniego zdawałem, zdaję i będę zdawał przez całe to doczesne życie. Czy zdam ten jedyny, niepowtarzalny egzamin? Czy jestem świadomy tego, że z każdego dnia będę rozliczał się przed własnym sumieniem, rozliczał się przed Bogiem Stwórcą, rozliczał się przed bliźnim, matką, ojcem, siostrą, bratem...?

Molier w swojej twórczości napisał wspaniałe, aktualne dla nas, zdanie: „Każdy jest odpowiedzialny za to, co robi, czego nie robi”. A Krasiński poetycznie wołał: „Zginięcie me pieśni, wstańcie czyni moje”.

Boże, padam ze czią na kolana, widząc w bliźnim odbłask Twój i pragnę nadal walczyć, aby i we mnie bliźni zobaczył Ciebie — dawcę Miłości, Wiary i Nadziei.

„Gdy szukasz nieprzyjaciół swoich nieprzyjaciół,
To szukasz tylko ostrza, żebyś w ranę zaciął,



Fot. J. Stelczyk

I nie jesteś w Miłości ogólnego Ducha,
Lecz z ducha — partii, który co
pochlebnie słucha.

Szukaj swoich przyjaciół,
 dla innych miej męstwo.
 Miłość nie bitwą żyje,
 życie jest zwycięstwem”

(C.K. Norwid, „Miłość”)

Panie Jezu Chryste! Przyjąłeś ludzkie ciało we Wcieleniu, przyjąłeś doczesność. Jako człowiek pokazałeś, że można do życia doczesnego dobrze przeżyć, nie zaliczyć. Kimkolwiek jesteś, Siostrzy i Bracie, je-

steś człowiekiem, w którym ja i Ty, My, mamy odczytać w bliźnim obraz Pana, bo Miłość nie bitwą żyje, życie jej zwycięstwo.

Zycząc Tobie i sobie, abymy jak Chrystus, Bóg-Człowiek, walczyli o przeżycie swojego życia, a nie tylko je zaliczyli, bo je przegramy. Wzorem Twoim i Moim, Chrześcijaninie — Katoliku, jest Chrystus, który wygrał swoje życie, nas odkupując. Odkupiciel człowieka żyje, lecz czy żyje w moim człowieczym życiu tej doczesności?

Ks. JÓZEF LUBCZYŃSKI

Dobromierz — punkt na mapie świata

Dobromierz, niewielka miejscowość nad Strzegomką, wzmiankowana już w 1277 roku, od XV wieku do 1945 roku miała prawa miejskie. Ślady osadnictwa sprzed 1000 lat, dwa kościoły, pałac, ratusz, za miastem na wzgórzu wieża widokowa z XIX wieku. Cicho tu i spokojnie. Złazcza od kiedy ruch samochodowy na trasie Wrocław — Jelenia Góra skierowano po pobliskiej obwodnicy. Gmina rolnicza, obfitująca w złoża granitu i liczne zabytki, których pochodzenia mało kto się dziś domyśla. Czasem zaglądają tu zagraniczni turyści, w milczeniu rozejrzają się i jadą dalej, nosząc ze sobą własną refleksję...

W historii Polski o Dobromierzu wspomina się niewiele. W momencie gdy uwaga całej Europy skupiła się na tym małym śląskim miasteczku, Polska bezsilna wobec potężnych sąsiadów, stara się zachować neutralność, demonstrując całkowity brak zainteresowania. Potem, przez prawie 200 lat pruskiego panowania, miasto to nigdy nie nabrało większego znaczenia.

Dobromierz jest jedną z tych miejscowości, która na stałe zaznaczyła się w historii Europy, mimo że trudno ją znaleźć we współczesnych podręcznikach. Dla Niemców, Austriaków, Czechów, Duńczyków, a nawet Hiszpanów, Dobromierz to dawny Hohenfriedeberg — miejscowość upamiętniająca zwycięską bitwę Fryderyka Wielkiego, w której pokonał połączone wojska austriacko-saskie, zdobywając Śląsk dla Prus. Była to bitwa o wielkim znaczeniu. Pod tym względem porównać ją można z naszą bitwą pod Grunwaldem (w historii Niemiec znaną jako bitwa pod Tannenbergiem), bitwą pod Austerlitz (obecnie Sławków koło Brna), a nawet bitwą pod Stalingradem (obecnie Wołograd).

Czwartego czerwca 1745 roku 60 tysięcy żołnierzy pruskich pod wodzą Fryderyka II, którego potem nazwano Wielkim, rozbiło pod Dobromierzem wielką armię austriacko-saską dowodzoną przez księcia Karola Lotaryńskiego. W bitwie tej Fryderyk II osobiście dał dowody męstwa i wykazał się zdolnościami dowódcy. Po bitwie król, pełen entuzjazmu, skomponował dla swoich wojsk Marsz Dobromierski (Hohenfriedeberg Marsch) i ofiarował go dragonom z Bayreuth, którzy swymi atakami w drugiej fazie bitwy w pełni przyczynili się do zwycięstwa na Austriaków. Marsz ten wszedł na stałe do repertuaru marszów pruskich, aż po XX wiek.

Polska, słaba i zagrożona przez Rosję, Austrię i Prusy, z trwogą patrzyła na walki swych potężnych sąsiadów o Śląsk, spadek po Hohenzollernach. Król Polski, August II Mocny, będąc zarazem Wielkim Elektorem Saksonii, oddał wojska saskie do dyspozycji Marii Teresy, licząc na to, iż w razie zwycięstwa Austrii znajdzie w niej przyjaciela. Zwycięstwo Prus oznaczało dla Austrii utratę Śląska, którym rządziła przez ponad 200 lat (od 1526 r.), a dla Polski utratę 25-tysięcznej armii saskiej i

dalsze osłabienie militarne, które zakończyło się rozbiorem. Dla Śląska zaczął się okres pruskiego drylu, germanizacji i wyniszczających podatków. Skończył się okres rozkwitu handlu i kultury. Rządy objęli mieszczaństwo, dla których ideałem było posuszenie wobec władzy, pracowitość i porządek. Cechy te, przekazywane z pokolenia na pokolenie, zaowocowały typem „pocziwego pana Meyera” — filistra, wyśmiewanego również w literaturze niemieckiej. Pod koniec XIX wieku w okresie prosperity pruskiego mieszczaństwa, ten styl życia znalazł odbicie w sztuce jako tzw. Biedermeier.

Dobromierz pozostał jednak małym prowincjonalnym miasteczkiem, o istnieniu którego przypominano sobie tylko z okazji kolejnych rocznic wielkiej bitwy. Nic więc dziwnego, że wspomnienia te, pieczołowicie pielęgnowane, były przedmiotem dumy mieszkańców.

W stuletnią rocznicę bitwy, 4 czerwca 1845 roku, mieszkańcy Dobromierza wybudowali na pobliskim wzgórzu wieżę widokową. Wzgórze Galgenberg (dziś — Wieżycza) nazwano „wzgórzem zwycięstwa”. W 1870 roku postanowiono zagospodarować to wzgórze, powiedzielibyśmy dziś — „turystycznie”. Zasadzono drzewka, zrobiono tarasy ziemne, wyrównano dróżki, postawiono ławki, a przede wszystkim wybudowano gospodę. W 1878 roku wieżę przebudowano, nadając jej funkcję pomnika poległych żołnierzy z okręgu Bolców. Mieszkańcy ziemianie uporządkowali otoczenie wieży. W następnych latach ciągle jeszcze coś tam ulepszano, wybudowano miejsce zabaw dla dzieci itp. W rezultacie, wzgórze stało się miejscem, na którym każdy mógł mile spędzić kilka godzin, podziwiając wspaniałą panoramę okolicy. Wzgórze służyło głównie mieszkańcom Dobromierza. W lecie jako miejsce niedzielnych rodzinnych wycieczek na piwo i ciastka, a w zimie jako wspaniałe miejsce do saneczkowania, skąd można było zjechać aż do rynku i dalej w stronę Strzegomia. Właściwie wszystkie większe inwestycje kulturalne w Dobromierzu podejmowano z myślą o uświetnieniu tego miejsca, szczególnie miłego „pruskiemu sercu”, jeżeli tak się można wyrazić. Dobromierz przez dwa stulecia starał się zostać członkiem klubu niemieckich miast historycznych. Z myślą o tym zburzono w 1908 roku stary ratusz z 1744 roku w którym znajdowała się również straż pożarna. Uznano, że widok taki nie przystoi miastu o wyższych aspiracjach. Nowy ratusz, w którym obok magistratu znalazł się urząd pocztowy, zbudowano i oddano do użytku w 1909 roku.

Do dwusetnej rocznicy bitwy Dobromierz zaczął się przygotowywać już pod koniec lat trzydziestych. Były to lata, w których duch Fryderyka Wielkiego znów święcił tryumfy, Pokonał ostatecznie Austrię i zamierzał podbić świat. Wielkie święto Dobromierza przypadało — przypomnijmy — 4 czerwca 1945 roku. Już pod

koniec lat trzydziestych zaczęto w Dobromierzu wielkie porządki: w tzw. dziś czynnie społecznym założono na rynku trawniki, kwietniki, zasadzono drzewa i krzewy.

Jednakże historia pokrzyżowała te plany. Wczesną wiosną przeszła przez miasto kilkunastokilometrowej długości kolumna umierających więźniów z pobliskiej Gross-Rosen. Siódmego maja padł zrujnowany Strzegom. Dziewiątego maja duch pruski poniósł ostateczną klęskę. Z ocalałego Dobromierza ewakuowano mieszkańców, małych ludzi, których jedyną winą była obojętność na ideały humanizmu, na los innych, z którymi przecież mogli żyć w pokoju. W milczeniu opuścić musiały Dobromierz również rodziny Franza Schu-

berta, restauratora, i Richarda Wagnera, piekarza, dwu najbliższych sąsiadów i kolegów z trzydziestoosobowego chóru męskiego. Musiała wyjechać dobra dziedziczka Elfrida Webern, która do ostatnich dni opiekowała się niemieckimi dziećmi, częstując je kakao i maślanymi bułeczkami. Skończyło się pruskie panowanie, na miesiąc przed wielką rocznicą. Pozostała wieża-pomnik, skłaniająca do zadumy nad pruską pychą i losami Śląska. Ze wzgórze, jak dawniej, roztacza się piękny widok na dziewięć okolicznych miast, a na pierwszym planie na Dobromierz i zalew na Strzegomce...

(opracowanie na podstawie materiałów ze zbiorów pana Edwarda Haldasia)

To nie jest magia!

— przekonuje jaworski radiesteta
JÓZEF KAJA

(1)

W ostatnich latach daje się zauważyć ogromny wzrost zainteresowania dziedzinami wiedzy nie mieszczącymi się w ramach dyscyplin, które umownie można nazwać „klasycznymi”. Jedną z nich jest RADIESTEZJA. Słowo to powstało z greckiego RADIA — promień i AESTENASTHAI — odczuwanie.

Radiestezja jest więc wiedzą opisującą, jak przy pomocy odczuwania promieniowań, emitowanych przez wszystkie ciała i przedmioty, można je odnajdować, poznawać ich właściwości oraz badać wpływ, jakie jedne na drugie wywierają.

Radiesteci za pomocą swych przyrządów wychwytyją promieniowanie badanych ciał. Promieniowanie to jest formą energii występującej w postaci fal elektromagnetycznych, wysyłanych przez atomy. Rozprzestrzenia się ona we wszystkich kierunkach zupełnie tak samo, jak fale głosowe. Promieniuje wszystko, co nas otacza, nie wyłączając, nas samych; promieniuje nie tylko materia, ale nawet kształt i kolor!

Promieniowanie, które nas otacza ze wszystkich stron, cechuje tak słaba intensywność, że nie jest wykrywalne przez najczulsze urządzenia elektroniczne. Promieniowanie to wyczuwają jednak organizmy żywe, a więc ludzie, zwierzęta i

rośliny. Leśnicy i myśliwi dawno już zauważyli, że niektóre ścieżki dziko żyjących zwierząt w pewnych miejscach urywają się nagle, by po kilku metrach znowu się pojawić. Zjawisko to przez długie lata czekało na wyjaśnienie. Zdumiewający był fakt, że w miejscach, w których urywała się ścieżka, nie było żadnych przeszkód zmuszających wolno żyjące zwierzęta do wykonania skoku. Jednak ciągle w tym samym miejscu skacza, jak gdyby przeszkakiwały coś niewidzialnego. Do rozwiązania tej zagadki przyczynili się różdkarze, czyli ludzie specjalnie wyczerzeni na odbiór zjawisk natury. Po przeprowadzonych badaniach orzekli, że zwierzęta w tych miejscach przeskakują strefę szkodliwego dla nich promieniowania żył wodnych.

Zwierzęta do dzisiaj zachowały zdolność odczuwania różnych wpływów otaczającego środowiska. Bardzo często zdarza się, że w nowo wybudowanych oborach, owczarniach i chlewniach krowy odsuwają się od żłobu na całą długość łańcucha, owce gromadzą się w jednym kącie, natomiast świnię, pomimo spuchniętych nóg, nie chcą się położyć, tylko cały czas są w ruchu. Przyczyną takiego zachowania są ciekli wodne, na których postawiono te budynki...

JÓZEF KAJA

(cdn)

Matka

Czytelnicy „Gazety Jaworskiej” mają zapewne niezłomne do mnie zaufanie. Gdyby tego nie było, powieściłbym się na sućnej gałęzi i wówczas ktoś by za mnie bawił, młodych i starszych, świetnymi felietonami?

Grzechów w moim życiu popełniłem zbyt wiele, by skromna pokuta starczyła za rozgrzeszenie. Tak po prawdzie — to nie żałuję kochania, nabijania w butelkę nauczycieli, chodzenia nocą na winogrona do proboszczówki, kopania po kostkach na boisku piłkarskim, picia wódki na imieninach ciotki Pelasi, używanie brzydkich słów, łagodności wobec uczniów, należenia do różnych organizacji, także politycznych. Ale też bardzo wielu grzechów nie popełniłem, zatem na szali sprawiedliwości jest równowaga. Żałuję tylko bariada grzechów przeciw mojej wspaniałej Matce, która za nieboszczki Austrii Franciszka Józefa skończyła sześć klas szkoły podstawowej i, mimo ciężkich trosk, żyła dziewięćdziesiąt lat.

Dlaczego o tym piszę? Otóż wkrótce będzie sto lat od jej urodzenia. Była sama z trzema synami ja dzierżyłem pamięć pierworodnego, a Ojciec pracował na ob-

czyźnie 27 lat i wrócił ze Stanów, kulawy, zmarniały, z banknotem studenckim w kieszeni (miałem 8 lat, gdy wyjechał). Moi młodzi bracia, to lekarz i adwokat. Mnie opętało lenistwo, sportowe gry i zabawy, spacerowanie, a zmieniałem sympatie szkolne co trzy miesiące. Uczylem się dobrze — polskiego, historii, geografii, łaciny, niby od niechcenia. A moja Matka, córka ślusarza, z taką pasją lała — ile tylko miała sił, dlatego też i nie palę papierosów; to nie drobiazgi. Chodziła za mną po górach i lasach, zapędzała lagę do nauki. Święte były Jej ręce. Na imię miała Zofia. Miała dla mnie twarz najukochańszą, z piętnem bólu niestartym, z sercem rozdartym, przeze mnie także; na końcu lekko siwa, biedna, bezsilna...

Dzisiaj pochylam się nad nią, klękam z płaczem nad Jej mogiłą, choć odległa. Matka. Mater Dolorosa. Jasnogórska. Śnieżna. Jagodna. Siewna. Zielna. Bogini wiosny, urodzaju. Macierz bogów. Dzisiaj już tylko krzyczeć, wołać, wzywać w ciemności.

Jej pogrzeb odbył się przed Wielkanocą. Wiał silny wiatr, śnieg tańczył po cmentarzu. Złożono ją w grobie rodziców, a gdy zalsnił żółty nagrobek, ustał wiatr i śnieg. Była wiosna. I ten wiosenny, łagodny Jej uśmiech został.

GERARD GÓRNICKI

LIST Z WROCŁAWIA

Wspomnienia weterana Biesiad Literackich

Przeczytałem w coraz lepiej redagowanym tygodniku „GJ” informację, iż Jaworskie Biesiady Literackie stoją w tym roku pod znakiem zapytania. To smutna wiadomość. To piękne i mądre działanie Józka Noworóla i wielu ludzi wokół niego skupionych ma bowiem swoją bogatą, twórczą i kulturowo nie do ocenienia, tradycję.

To właśnie Biesiady zwróciły na Jawor uwagę całego środowiska literackiego w kraju. Nawet ci pisarze, którzy nigdy w życiu w Jaworze nie byli, wielokrotnie zwracali mi się, że bardzo by chcieli poznać to uroczyste miasteczko. Aura, jaka otaczała Biesiady, nie miała sobie równych. Były bowiem Biesiady imprezą literacką, ale były także działaniem znacznie szerszym, wychowawczym, społecznym, artystycznym. Poza pisarzami, krytykami literackimi, brali w nich udział emeryci, młodzież szkolna, pracownicy fabryk, rolnicy... Ileż tych spotkań było? Setki! We wsiach, w szkołach, w bibliotekach, w domach kultury. A ile sporów toczyło się, jakże sobie literaci skakali do oczu! A jakie boje toczyły się z Czytelnikami! Do dziś wspominają je bywalcy tamtych spotkań.

Rzecz jasna, poza twórczymi dyskusjami, polemikami, kłótniami i brataniami się poszczególnych drużyn literackich, nie brakowało intrygujących towarzyskich i impreznych, wręcz anegdotycznych zdarzeń, które tworzyły atmosferę niezwykłości Biesiad. Nieraz zdarzało się, że właśnie w Jaworze dojrzały pomysł grup twórczych. To właśnie w Jaworze organizowały się

jakby drugie, podziemne nurty życia literackiego. Przypomnę tylko jeden z takich spisków (już teraz mogę odsłonić kulisy tamtego wydarzenia).

Otóż w Jaworze zrodziła się idea Tajnego Bractwa Literackiego, które dość szybko stało się rzeczywistością. Nic to (a wiedzieliśmy o tym), iż byliśmy obserwowani przez właściwe służby, które bardzo dokładnie przyglądały się pisarzom i notowały każde ich podejrzaną słówko. Właśnie w Jaworze zrodziły się zręby Bractwa, które w całkowitej konspiracji rozpoczęło swoją działalność, jak to się dziś mówi, wolnościową — i szybko objęło cały kraj. Do Tajnego Bractwa weszli niektórzy uczestnicy Biesiad oraz wielu pisarzy, którzy w Jaworze nigdy nie byli, lecz znali Jawor z legend i opowieści bywalców. Idea i działalność Bractwa z pewnością znajdują jeszcze swojego dzielnego i szerszego o tej sprawie powiemy kiedy indziej, lecz teraz już możemy stwierdzić, że Jawor był źródłem inspiracji dla takich działań. Niestety, na razie nie mogę ujawnić szczegółów sprawy, lecz z czasem i do tego dojdzie...

Nie byłoby Biesiad bez ich nurtu przywatnego, towarzyskiego, rozlicznych akcentów humorystycznych i zaskakujących zachowań poszczególnych twórców. I o tych rzeczach za tydzień. O poetce, która hotel zamieniła w happening, o poecie, któremu w pociągu zdjęto buty i przybył na imprezę bosy i o wielu innych, zakulisowych sprawach, które ukryły się poza oficjalnym biegiem życia.

STANISŁAW SROKOWSKI

Krótką historią Jaworskiego Liceum Ogólnokształcącego

kteryzowały ogólne braki bazy szkoleniowej, ale rekompensował je duży zapal do pracy, zarówno ze strony nauczycieli, jak i uczniów. Brakowało podręczników. Posiadane zaś podręczniki często były niedostępne dla nauczania w tego typu szkole; nie odpowiadały programowi. Praca dydaktyczno-wychowawcza szkoły w pierwszych latach po wojnie organizowana była najczęściej w oparciu o własne koncepcje nauczycieli, a od roku 1951 — w oparciu o wytyczne zawarte w instrukcji Ministerstwa Oświaty.

Duży wpływ wychowawczy w pierwszych latach istnienia szkoły, nie tylko na młodzież gimnazjum i liceum, ale także na ludność miejscową Jawora i Bolkowa oraz ludność okolicznych wsi, miała działalność kulturalno-rozrywkowa. Szczególnie na tym polu zasługi położyła p. BOGUMIŁA SERAFIN, nauczycielka gimnazjum. Otrzymała ją jeszcze w 1946 r. od Zarządu Miejskiego, klucze i pozwolenie na dysponowanie miejscowym teatrem — rozpoczęła szeroką działalność artystyczną. Młodzież inscenizowała fragmenty „Pana Tadeusza”, skecze (niejednokrotnie własnej konstrukcji), „Zemstę”, „Dom otwarty”, „Damy i huzary”, „Grube ryby”, „Lilie” i wiele innych. Istniał nawet balet, w którym muzykował p. RYSZARD DROBACZYŃSKI, jak już wspomniano: uczeń, nauczyciel śpiewu i sekretarz szkoły w jednej osobie. Sztuki wystawiano nie tyl-

Pierwszy okres istnienia szkoły charakteryzowały ogólne braki bazy szkoleniowej, ale rekompensował je duży zapal do pracy, zarówno ze strony nauczycieli, jak i uczniów. Brakowało podręczników. Posiadane zaś podręczniki często były niedostępne dla nauczania w tego typu szkole; nie odpowiadały programowi. Praca dydaktyczno-wychowawcza szkoły w pierwszych latach po wojnie organizowana była najczęściej w oparciu o własne koncepcje nauczycieli, a od roku 1951 — w oparciu o wytyczne zawarte w instrukcji Ministerstwa Oświaty.

O tym, że taka działalność była potrzebna nie tylko młodzieży, ale i dorosłym i nie tylko ze względów wychowawczych, ale i kształcących — niech świadczy fragment wspomnień p. Bogumiły Serafin-Misiekiej: „Gdy wystawiałam jakieś widowisko teatralne, musiałam uzyskać placet od cenzora sztuki w m. Jawor. Pierwsze z nim zetknięcie: poprosiłam o zaakceptowanie faktu wystawienia w teatrze fragmentów „Pana Tadeusza”. Podałam tytuły tychże, między innymi: spotkanie hrabiego z Zosią, Telimena w świątyni dumania itd. Na wstępie, gdy cenzor tłumaczył mi, że dziś, na szczęście, nie ma już panów i proponował zamianę na „Obywatel Tadeusz” — musiałam kontrargumentować postępowością Mickiewicza i brakiem pozwolenia autora na zmianę tytułu. Odpowiedział, że to „on” musi się na to zgodzić! Dopiero część zyciorysy Mickiewicza przekonała, że nikt tego dokonać nie może. Bardzo kwestionował wstawienie tam hrabiego. Stwierdził, że mam jeszcze burżuazyjne naleciałości. Wtedy zapytałam go, czy czytał „Pana Tadeusza”. Oczywiście, czytał, tylko obowiązuje go czujność polityczna. — Dlatego pytam was, towarzyszyko, kto to był ten Telipen — zapytał, a ja nie wiedziałam, czy się śmiać czy płakać...”

(cdn)
BW

Ze wspomnień księżnej Daisy

(5)

Książka bynajmniej nie jest spokojną idyllą. Uczyniwszy ledwo dwa kroki w stronę wspaniałych trawników napotyka się służbę, ciągle przechodzi się koło jakiegoś strażnika. Założenia tarasowe są pozbawione fantazji, i od świtu do wieczora widzi się tam ludzi, którzy tam utrzymują przesadny porządek. Nie ma tam żadnych zakątków z pękami woniących, wokół których latają motyle i pszczoły. W Niemczech przycina się wszystkie drzewa, kłony, lipy, według ustalonych wzorów. Wszystkie drzewa muszą żyć i rosnąć według praw geometrii. We mnie Książka zawsze wzbudzała uczucie opuszczenia, dlatego chyba, że leżała w obcym kraju. Nie było tam żadnych prostolinijnych sąsiadów-hreczkosiejów, tylko gadatliwi, zazdrośni i małostkowi hrabiowie i hrabiny. W czasie księżycowych nocy przechadzałam się czasem sama po tarasach, by potem z wahaniem wejść znowu na schody i słyszeć niemiecki i wachać zapach cygar. Nudził mnie też śmiertelnie wielki przepych na zamku. Przez wiele lat nie wolno mi było jeździć samej samochodem, na stacji kolejowej w Świebodzicach czekał na mnie zawsze powóz z lokajami. Przy bramie i w Pszczynie, i na Książu stał zawsze odziany w liberię odźwierny w trójkątnym kapeluszu i ze srebrną laską, którą zonglował jak tamburmajor gdy się zbliżałam.

Chyba zawsze byłam jakiegoś rodzaju socjalistką. Nie znosiłam tych wszystkich liberii i niezliczonych służących trzymanych tylko dla ozdoby. Przy obiadach galowych podawało do stołu co najmniej trzydziestu lokajów. Oczekuje się od kobiety, że ma być pięknie ubrana, ale nikt przecież od niej nie żąda, by uniosła spódnice i pochwaliła się swymi desusami z flamandzkiej koronki. To życie stałe na pokaz powodowało tylko, że czułam się jak nowobogacka. Po dłuższym czasie udało mi się namówić męża do pewnej redukcji przepychu.

Jako świeżo upieczona mężatka chciałam iść odwiedzić chłopów w Pszczynie i Książu, ale powiedziano mi, że książęta tego nie zwykli czynić. Po paru latach wzięłam sprawę w swoje ręce: wzywałam swoją bryczkę i jechałam dokąd chciałam. Z tych wczesnych lat pamiętam szczególnie wyraziście odwiedzin w nowym szpitalu w Świdnicy. Doktor, który nas oprowadzał, był brutalny, wcale nie chciałam widzieć tych wszystkich okropieństw, któ-

re pokazywał, ani niepokoić biednych chorych. Ten sam doktor sprzeciwiał się później naszym usiłowniom oczyszczenia rzeki, która zbierała ścieki z wielu miast, w których przez dłuższy czas panowała wysoka śmiertelność. Przewiezienie tej sprawy kosztowało mnie wiele lat walki.

Najbliższym większym miastem jest Wrocław, leży około 80 kilometrów od Książa, i często tam jeździliśmy. Pamiętam, że przy pierwszym noclegu w 1892 roku zatrzymaliśmy się w potwornie prymitywnym małym hotelu, bez jakichkolwiek wygód. W jadalni siedzieli przy długim wąskim stole na którym leżały filcowe podkładki do kufla, a towarzystwem byli stangreci i służba. Miałam 19 lat i byłam głodna, więc Hans musiał pobiec do sklepu i przynieść mi chleb, masło i szynkę.

Teraz chciałabym przywołać parę wspomnień z pierwszych lat małżeństwa, kiedy byłam jeszcze bardzo młoda i nieśmiała.

Z okazji mej pierwszej wizyty w Berlinie zostałam zaproszona do cesarzowej Fryderykowej, matki Wilhelma II i najstarszej córki królowej Wiktorii, do jej zameczku w górach Taunus. Cesarzowa, jedna z najinteligentniejszych kobiet swojej epoki, wiodła bardzo samotne życie. Pocięszalam ją śpiewając angielskie piosenki, jak „Home sweet home” i od tego czasu stała się moją najwierniejszą przyjaciółką. Mój mąż pokazał wtedy, że zasłużył na przezwisko „Pompacyjny Hans”, jakim go obdarzyli niektórzy angielscy znajomi. Do sztambuchu cesarzowej wpisałam się jako „Daisy von Pless”, pod imieniem, jakim zawsze mnie nazywano i pod którym byłam znana. Przy odjeździe, w księżę gości mąż nakazał mi napisać „Mary Theresa von Pless”, czego nie miałam zwyczaju nigdy czynić. Wydawało mi się że chodzi tu o kogo innego, jakąś nadętą starą grande damę.

W Berlinie mieszkaliśmy w pałacu rodziny przy Wilhelmstrasse i teść, który świetnie się prezentował w czarnym surducie i cylindrze, chodził ze mną rano na spacer, przy czym mi nawet raz przebrać się w szarego. W tamtych czasach damy nosiły na promenadach wyłącznie czarne suknie.

(cdn)

AvF

Ze wspomnień niebieskiego mundurka (37)

Jadą wozy kolorowe...

(2)

Jaworscy milicjanci mieli w tamtych latach pełne ręce roboty. A to z pilnowaniem koczowisk, a to z konwojowaniem, na zasadzie sztafety, taborów cygańskich do granic powiatów. Tam tabor przejmowali koledzy z sąsiedztwa i kawalkada jechała dalej. Nie zawsze jednak upilnowano żyjących swoim życiem tabor. Podobnie działo się z chwilą przejścia na zmotoryzowany tryb życia.

Pewnego roku, na początku lat 70, w dość nietypowy sposób wyjaśniono całą długą serię kradzieży i włamań, poczynionych przez koczowniczy naród. I milicji, i prokuratorom, i sędziom wiadomo było, jakże ciężko udowodnić winę przestępcom ze światka cygańskiego. Jakie więc było zaskoczenie, gdy nastąpił wyłom w solidarności rodzinnej grupy. Do dzisiaj trudno dociec przyczyny takiego postępowania. Ale fakt był faktem.

W komendzie powiatowej zgłosił się Cygan — głowa rodu zamieszkującego w pewnej miejscowości na Dolnym Śląsku. Zaskoczonym milicjantom powiedział, że dość ma nieczystych sprawek swojej rodziny. Postanowił oczyścić swoje nazwisko raz na zawsze od złodziejskich pomówień. Jako dowód swojej intencji wskazał na przybyłą z nim dziewczynę. Była to młoda, o nieprzeciętnej urodzie, podkreślonej czarnym długim warkoczem, Cyganka — jego córka. Na dany znak dziewczęcą zaczęła oryginalną spowiedź...

Początkowo opowieść przyjęto z niedowierzaniem. Ale padły nazwy wiosek z jaworskiego, i nie tylko, powiatu. I wioski, i mieszańce, i lupy zgadzały się co do joty! A było tego ze trzydzieści ludzkich nieśczęść i trzydzieści cygańskich radości, tak dziwnie przerzutowanych. Oprócz wskazania miejsc i trofeów, padły imiona i nazwiska. To matki, to kuzyna, to siostry.

Opisywała, jak działo się, czym jeżdżono, a były to różne samochody.

Spisane naprędce wyznania, jeszcze gorące, przedłożono prokuratorowi. Sprawa była jasna, wiarygodna i wymiar sprawiedliwości skwapliwie skorzystał z cygańskiej skruchy. Kuto żelazo póki było gorące. Zatrzymano wskazanych współników, przetrząsnęto mieszkania tej i innych wskazanych rodzin. Część łupu odzyskano — potwierdziły to dziewczęce wyjaśnienia. W areście śledczym znalazły się osoby podejrzane. Nie wszystkie były tak rozmowne. Nie przyznawały się do zarzucanych im czynów. Ale zeznania matki, córki i lupy były mocnym argumentem. Koronnym dowodem w tej nietypowej sprawie była wizja lokalna. Ekipa milicjantów jeździła do miejscowości wskazanych przez dziewczynę. W każdym przypadku pokazywała ona, pozując do zdjęć tam, gdzie dojechano, pokazując, którądy szło się do wybranego domu, jak i skąd brano pieniądze, biżuterię i inne wartościowsze przedmioty. Funkcjonariusze kręcili głowami. Taka dziewczyna, a swój fach miała opanowany, jak podolski złodziej!

Nie wiadomo, co zdecydowało, ale któregoś dnia wszystkie wyjaśnienia skończyły się tak nagle, jak się zaczęły. Dalej już nic się nie dowiedziało. Cygańska rodzina miała swoje tajemnice i cel. Tego funkcjonariusze rozgryźć nie mogli.

Nietypowe postępowanie miało swój pozytywny finał. Pod świetlicą byłej komendy powiatowej zebrał się pewnego dnia kilkunastoosobowy tłum pokrzywdzonych w wyniku cygańskich wojaży. Skrupulatnie Cyganie regulowali należności za dobra, które nigdy już nie wróciły do właścicieli. Tacy oni byli. Kradli, zaprzeczali, ale gdy były niezbite przeciwko nim dowody, wyrównywali straty ludziom (najgorsze, że wyrównując jednemu, powodowali następne krzywdy innym ludziom). Nic w przyrodzie nie ginie. Żeby coś dać, trzeba też i mieć. A Cygan nadal lubi i jeździć, i mieć swe bogactwa; taka jego odwieczna natura. A zatem — pilnujmy się dalej...

ARA

Kochanej Mamie,
Babci i Prababci
STEFANII PAWLACZEK
z okazji 80 rocznicy urodzin
dużo zdrowia, szczęścia
i radości w życiu oraz łask Bożych
życzą rodziny
Sucheckich i Wylezińskich

Stanisławie i Stanisławowi
Z Y M O N
zam. w Snowidzy
z okazji wspólnych imienin
dużo zdrowia, szczęścia,
wszelkiej pomyślności w życiu
życzą

Józek z rodziną

Kochanemu Dziadziowi
**STANISŁAWOWI
GZAŁĘDZE**
z okazji imienin
dużo zdrowia i szczęścia
życzą

KASIA

Panu **STANISŁAWOWI
KIERSKIEMU**
Kierownikowi sklepu mięsnego
w Snowidzy

w 45 rocznicę urodzin
oraz w dniu imienin
wszystkiego najlepszego
życzą

Z. J. Stępnowie

BAR „KASKADA” JÓZEFA KUMIKA W MYŚLIBORZU

ZAPRASZA

mieszkańców Jawora i okolic
do pooddychania czystym myśliborskim powietrzem.
Po pieszej wędrowce po unikalnym rezerwacie przyrody w Wąwozie
Myśliborskim

W „KASKADZIE” U PANA JÓZEFA
można spożyć po domowemu przyrządzony:

- * BARSZCZ Z USZKAMI za 6 tys. zł
- * PIEROGI MYŚLIBORSKIE za 5 tys. zł
- * PIEROGI Z KAPUSTĄ I GRZYBAMI za 6 tys. zł

Na wcześniejsze telefoniczne zamówienie (tel. 18-27) można zamówić
żywienie zbiorowe oraz wyszukane dania. Dla grup zorganizowanych istnieje
możliwość zamówienia noclegów w schronisku szkolnym w cenie 14 000 zł
za dobę (młodzież szkolna) i 20 000 zł — pozostali turyści

BIURO TURYSTYKI I WYPOCZYNKU
Jawor, Rynek 19, telefon 40-84, teleks 0782490

„JAN-TOUR”

ZAPRASZA SZANOWNYCH KLIENTÓW

do korzystania z naszych usług w zakresie:

- ubezpieczeń komunikacyjnych i indywidualnych „Warta”
— krajowych i zagranicznych
- rezerwacji biletów
— „Lot” do wszystkich krajów świata
— na linie promowe PZB

sprzedaży:

- skierowań wczasowych i kolonijnych do ośrodków w kraju
i za granicą
- biletów przewozowych do 24 miast w Niemczech,
a także Francji i Holandii
- biletów do „Panoramy Racławickiej”

organizacji:

- wycieczek po Polsce i innych krajach Europy
- „szkoły na morzu” dla młodzieży szkolnej
- innych form wypoczynku na życzenie klienta

Z „JAN-TOUREM” solidnie, szybko i przyjemnie

ZAPRASZAMY!

Czekamy na PT Klientów od poniedziałku do piątku w godz. 8—16
w soboty w godz. 10—12

PUNKT HANDLOWY

„FIRET”

przy ZAKŁADACH GRAFICZNYCH — JAWOR, PL. SENIORA 4

CZYNNY w godz. od 8 do 18, w soboty od 10 do 14

OFERUJE:

- Odzież (również skórzana)
- Obuwie
- Artykuły papirnicze
- Druki akcydensowe

WYPOŻYCZALNIA KASET VIDEO

ceny:

7000 zł za dobę — 8000 zł za weekend

SKLEP MOTORYZACYJNY

Jawor, ul. Poniatowskiego 27a

przy skrzyżowaniu z ul. Rapackiego — warsztat sam. Stanisława Deptucha

OFERUJE

najtańsze w Jaworze i okolicy części do samochodów:

— FIAT 126p — FIAT 125p — POLONEZ —

Jeśli nie wierzysz, przekonaj się osobiście. Przyjdź, sprawdź!



PRYWATNA PRACOWNIA PLASTYCZNA

poleca usługi w zakresie:

- * projektów i realizacji reklam, znaków firmowych
- * wystrojów wnętrz, witryn sklepowych, reklam przestrzennych
- * dekoracji okolicznościowych

Zgłoszenia prosimy kierować do redakcji „Gazety Jaworskiej”

GIEŁDA! — GIEŁDA! — GIEŁDA!

TU KUPISZ — SPRZEDASZ

samochody, maszyny rolnicze, motocykle, motorowery, rowery
oraz wszelkiego rodzaju sprzęt

OD 25 KWIETNIA br. — tylko w SOBOTY w godz. 8—13

zapraszamy na plac „Agromy” w Jaworze
róg ul. Kuzienniczej i Słowackiego

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko-Własnościowej

ZAWIADAMIA

że informacja umieszczona na ankietach firmy Teleradiomechanika —
Jelenia Góra, stwierdzająca, że Spółdzielnia Mieszkaniowa w Jaworze
jest PROMOTOREM ww. firmy

nie jest zgodna z prawdą

Zarząd Spółdzielni jedynie wyraził zgodę na przeprowadzenie ankiety
w spółdzielczych zasobach na temat montażu telewizji kablowej do odbioru
programów telewizji satelitarnej.

Prezes KRZYSZTOF WIŚNIEWSKI

INFORMUJE SIĘ CZŁONKÓW
Spółdzielni PWCh „Pionier”
w Jaworze, że

LISTA CZŁONKÓW

na dzień 14.12.1991 r.

JEST WYWIESZONA
w lokalu Spółdzielni

Zarząd

FOLIE SAMOPRZYLEPNE
w 60 kolorach
oraz ekologiczne, nietoksyczne
LAKIERY AKRYLOWE
ogólnego stosowania

POLECA

SKLEP przy zakładzie SZYLDY-REKLAMY

JAWOR, UL. CHROBREGO 13

USŁUGI TRANSPORTOWE

CAŁY KRAJ — 18 t

Jawor, ul. Poniatowskiego 8/3
telefon 23-58

CZWARTEK LITERACKI

Zawiadamiam wszystkich
zainteresowanych, że w czwartek

7 maja br. o godz. 18

w „Piwnicy Ratuszowej”
odbędzie się kolejne

spotkanie amatorów pióra

Miłośnicy literatury mile widziani

Adam Wożyński

KLUB LITERACKO-TOWARZYSKI

„SZUFLADA”

zaprasza

Koperta i znaczek

33-104 Tarnów 6, skrytka 5

Uwaga!
SPRZEDAŻ
ODZIEŻY UŻYWANEJ
na wagę!

Zapraszamy codziennie
w godz. od 10 do 18
ul. Mickiewicza 7

BISO

NAWOZY MINERALNE

59-400 Jawor, ul. Wiejska (koło CPN Jawor), tel. dom. 30-77

CZYNNIE CODZIENNIE W GODZINACH 8-15

Posiadamy aktualnie w magazynie:

- | | |
|--------------------|--------------------------|
| 1. Saletra amonowa | 5. Polifoska |
| 2. Saletrzak | 6. Ekolist w płynie |
| 3. Salmag | 7. Środki ochrony roślin |
| 4. Mocznik | |

Przyjmujemy zamówienia także telefonicznie.

Rozliczenie: gotówką, czekiem potwierdzonym, kartą kredytową.
Ilości większe od 4 ton na odległość do 20 km dostarczamy własnym transportem na koszt firmy „Biso”

Zapraszamy!

FIRMA PRODUKCYJNO-HANDLOWO-USŁUGOWA

Import-Eksport



Bezpośredni importer artykułów szkolnych i biurowych niemieckiej firmy



59-400 JAWOR, UL. KUZIEŃNICA 9, tel. i fax 20-03

Sklep firmowy

Jawor, ul. Staromiejska 3

czynny od godz. 10 do 18, w soboty od 10 do 14

NIE W „POLLENIE” — NIE W „PEWEXIE”
— SPRZĘT BIUROWY W „EXTRA-PEXIE”

AGROHANDEL SPRZEDAŻ ŚRODKÓW
OCHRONY ROŚLIN

59-422 Piotrowice 27 k. Jawora — woj. legnickie
telefony: Piotrowice 18-76, po godz. 15: 42-18 Jawor

OFERUJE NASTĘPUJĄCE ŚRODKI:

Stomp, Aminopielik D i M, Basagran, Chwastox D i Extra, Granstar, Tolkan, Bi 58, Karate, Sherpa

Przyjmujemy zamówienia, również telefonicznie na inne środki

Zapłata: gotówką, czekiem potwierdzonym i kartą kredytową

Magazyn czynny w godzinach od 7 do 15

ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH

„NOVIEL” s.c.

59-400 JAWOR, UL. ZAMKOWA 1, TEL. 32-80

OFERUJE:

- wytyczanie i pomiary powykonawcze budowli i sieci uzbrojenia
- wskazania granic i podziały nieruchomości
- pomiary sytuacyjno-wysokościowe
- inne usługi geodezyjne (np. kubaturowe opisy nieruchomości)
- reprodukcje na ozalidzie (do formatu A-1, diazo)

Do końca kwietnia preferencyjny system usług! (czyt. w nr. 14 „GJ”)

Nowo otwarty

SKLEP MEBLOWY

w Jaworze

ul. Królowej Marysieńki 8

zaprasza codziennie w godz. 10-18

w soboty 10-14

Oferujemy meble nowe i używane!

ZAKŁAD ŚLUSARSKI

inż. B. Krocza

59-400 Jawor, ul. Przyjaciół
Żołnierza 3 (boczna ul. Piastowskiej)

Naprawia:

* pompy wodne (hydroforowe)

Świadczy usługi w zakresie:

- * ślusarstwa
- * toczenia
- * frezowania
- * diutowania

Produkuję:

- * oliwki stolarskie
- * zakrętki motylki jednoramiennne

WYTNIJ, ZACHOWAJ!

PRYWATNA WYJAZDOWA PRAKTYKA LEKARSKA

internista MARIUSZ SAGANOWSKI

świadczy usługi medyczne w domu chorego

codziennie, po południu (16.30-18.30)

Rejestracja zgłoszeń: telefonicznie 32-75
lub osobiście: Jawor, ul. Korfantego 11b/5

Uwaga! W przypadku, gdy zgłoszenie przyjmuje „automatyczna sekretarka”, proszę podać imię, nazwisko i adres chorego, oraz termin realizacji wizyty (ewentualnie telefon zwrotny). Istnieje możliwość dostosowania czasu realizacji wizyty stosownie do potrzeb chorego.

WYTNIJ, ZACHOWAJ!

OFERTA SPECJALNA

Hurtowni „DARTEX”

SUKNIE KOMUNIJNE

już od 150 000 zł, do 200 000 zł!

Nie zwlekaj z zakupem towaru
po tak atrakcyjnych cenach!

Nasz adres:
Hurtownia „Dartex”, Jawor
ul. Poniatowskiego 36

ZAPRASZAMY!

Artykuły elektryczne

VOLI KS

JAWOR, UL. ZAMKOWA 5

OFERUJE:

- żarówki, świetlówki
- osprzęt elektroinstalacyjny
- przewody
- wyłączniki, styczniki
- skrzynki bezpiecznikowe

UWAGA!

Dla firm sprzedaż bez podatku
obrotowego

Chcesz mieć wieczną pamiątkę —
zadzwoń pod numer telefonu
44-95, KRZYSZTOF BANIA

WIDEOFILMOWANIE:

chrzciny, komunie św., wesela
i inne uroczystości

Sklep Motoryzacyjny

„AUTO-MOTO”

Jawor, pl. Wolności

oferuje:

CZĘŚCI ZAMIENNE, OGUMIENIE,
AKCESORIA do motocykli
i motorowerów (Jawa 350, CZ-350,
Jawka 50, Romet, Ogar)

Ponadto oferujemy:
CZĘŚCI ZAMIENNE i OGUMIENIE
do samochodów Fiat 126p, 125p
i Polonez

Zapraszamy!

SKLEP FIRMOWY

„Ad&Z”

JAWOR, UL. LEGNICKA 2
(obok jubilera)

dla dorosłych i dla dzieci
DO ZABAWY I ŻARTÓW

BARDZO TANIE

ZABAWKI I FIGLE

Zapraszamy!

GEODEZYJNY ZAKŁAD

USŁUGOWO-HANDLOWY

G E O M E T R

ul. Legnicka 12a, tel. 22-57
59-400 Jawor

oferuje usługi:

- geodezyjno-kartograficzne
- ksero A3 i A4
- opracowanie i druk ulotek reklamowych

Przyjmujemy również ogłoszenia:
kupno-sprzedaż samochodów,
maszyn rolniczych

— U ZOŚKI —

Nowo otwarty sklep

z artykułami spożywczymi,
napojami, owocami
oraz innymi wiktuałami
w holu
Jaworskiego Ośrodka Kultury

zaprasza codziennie
w godz. 10-18

Polecamy również najtańsze
w Jaworze

papierosy produkcji krajowej

WYPOŻYCZALNIA KASET VIDEO

„RAM”

JOK (sekretariat) — Jawor, Rynek

codziennie w godzinach 9-16

POLECA:

1. Wybory Miss Jawora '91
2. a) Przez kralne złota i miedzi
b) Spotkanie z Jaworem
3. a) Mikołaj, Rynek, Przedszkole nr: 8
b) Wręczenie nagrody „GJ”
c) Teatr Do-Do: „Clowni”
4. Boże Ciało 1991
5. Dzielecy Turniej Tańca Towarzystwa (Jawor), impreza ogólnopolska
6. Festiwal Międzynarodowy „Zielona Ziemia '90”
7. Turniej Miast — Jawor - Wieluń 1985 rok”
8. „Cmentarz Łyczakowski” — spotkanie z prof. S. Nicieją
9. Błęsk Literacki, Jawor — kroniki 1984-1989
10. Zielone Świątki '90
11. a) Uroczyste ślubowanie funkcjonariuszy policji — 3.08.91
b) Przekazanie kaplicy miastu przez Jedn. Wojsk Radzieckich
12. a) Koncert koled — kościół św. Marcina
b) Pieśni patriotyczne i kościelne chóru „Albertówka”
13. a) Jerzy Kowczyn — malarstwo
b) Izba Dolnośląska — wystawa stała
14. Dzielecy Turniej Tańca Towarzystwa — Finał, 7.03.92
15. Pierwszy dzień wiosny — Jawor '92
16. Dzieci dzieciom '92 — Mityng

W związku z przejściem
na zasłużoną emeryturę

**Pani GENOWEFIE
SIADKOWSKIEJ**

dziękuję
za wieloletnią pracę

kierownictwo Działu
i współpracownicy

Serdeczne podziękowania
za cierpliwość,
wrozumiałość i pomoc
w uzyskaniu prawa jazdy
składają Panom

**Krzysztofowi Kurzei
i Ryszardowi Potędze**

kursantki EWA i SYLWIA

Nowo otwarty
**WARSZTAT
ELEKTROMECHANIKI
POJAZDOWEJ**

UL. STAROJAWORSKA 9

WYKONUJE

wszelkie naprawy związane
z instalacją elektryczną
oraz
naprawia, regeneruje i ładuje
akumulatory

**PRYWATNA
NAUKA JAZDY**

Kursy prawa jazdy kat. A, B, T

Koszt kursu 900 tys. złotych
(płatne w ratach)

informacje i zapisy:
ul. Chopina 7a/1, tel. 24-86

**SPÓŁDZIELNIA INWALIDÓW
„INPRODUS”**

w Jaworze, ul. Piastowska 3
tel. 20-81

**zatrudni inwalidów
I i II grupy**

Rodzaj pracy do uzgodnienia
w Spółdzielni

BILARD STOŁOWY

czynny w godz. 11—21

Zapraszamy:

Restauracja „Jaworzanka”

Uwaga! Okazja, której nie możesz przegapić!

JEDYNA W JAWORZE

HURTOWNIA WYROBÓW FOLIOWYCH

zaprasza codziennie w godz. 9—12 i 13—17

OFERUJEMY DUŻY WYBÓR:

REKLAMÓWEK, WORECZKÓW FOLIOWYCH, WORKÓW NA SMIECI,
CERAT, OBRUSÓW, FOLII PRZYLEPNYCH, SPRYSKIWACZY,
PARASOLI i ODZIEŻY z USA

Jawor: wejście od ul. Limanowskiego (bursa, blok D)

BISO

59-400 Jawor, ul. Wiejska
(koło CPN Jawor)
tel. domowy 30-77

CZYNNY CODZIENNIE
w godz. 8—15

Prowadzimy także sprzedaż
**CEMENTU
i WAPNA BUDOWLANEGO**

Ceny konkurencyjne!

Zapraszamy

**NOWO OTWARTY
„TRANSOPAL”
SKŁAD OPAŁU**

oferuje

WĘGIEL i KOKS
we wszystkich asortymentach
po konkurencyjnych cenach!

Prowadzimy także sprzedaż
CEMENTU, WAPNA i NAWOZÓW
Uwaga! Prowadzimy również
sprzedaż wagonową węgla, koksu
i mialu

Zapraszamy:

Jawor, ul. Kuziennicza
(baza „Agromy”), tel. 30-71

Jaworskie Zakłady Chemii Gospodarczej „Pollena”

OGŁASZAJĄ PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż:

1. Samochodu Nysa, rok prod. 1974, zużycie 82%, cena wyw. 11 655 000 zł,
2. Autobusu Jelcz 080, 30 miejsc siedzących, rok prod. 1980, z nowym silnikiem, zużycie 80%, cena wywoławcza 30 860 000 zł.

Przetarg odbędzie się o godz. 10 w pierwszy piątek po ukazaniu się ogłoszenia. Wadium w wysokości 10% wartości ceny wywoławczej należy wpłacić do kasy zakładowej na godzinę przed przetargiem. Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej
w Jaworze

ODSPRZEDA po starych cenach

ZBEDNE, PEŁNOWARTOŚCIOWE CZĘŚCI DO POJAZDÓW:
Zuk, Star, Jelcz, Ził, Koparki „Białoruś”, ciągników ogrodniczych produkcji
jugosłowiańskiej oraz cyklopa i przyczep

SPRZEDAŻ PROWADZI I INFORMACJI UDZIELA

p. STEFAN KACPURA, tel. 30-45, Baza Magazynowa przy ul. Wrocławskiej 19

Na podstawie art. 28, ust. 1 oraz art. 30, ust. 1 i 2 Ustawy z 12 lipca 1984 r.
o planowaniu przestrzennym (Dz. U. nr 17 z 1989 r., poz. 99)

WOJT GMINY PASZOWICE

PODAJE DO PUBLICZNEJ WIADOMOŚCI

że w dniach od 4 do 23 maja 1992 r. w Urzędzie Gminy w Paszowicach

**WYŁOŻONY JEST DO PUBLICZNEGO WGLĄDU PROJEKT ZMIANY
PLANU OGÓLNEGO ZAGOSPODAROWANIA GMINY PASZOWICE**

Zainteresowane organy administracji państwowej, jednostki gospodarcze,
organizacje i osoby fizyczne, mogą w wyznaczonym terminie zgłaszać uwagi
i wnioski do projektu planu. 25 maja br. odbędzie się dyskusja publiczna
nad projektem planu.

Uchwałą Zgromadzenia Wspólników Spółki pod firmą

**„Okręgowy Zakład Transportu i Maszyn Drogowych
Spółka z o.o. — z siedzibą w Jaworze”**

z 25 kwietnia 1992 r. — Akt Notarialny — Repertorium A-1741/92

postanowiono

rozwiązać spółkę i otwarto jej likwidację

Wzywa się wszystkich wierzycieli, aby zgłosili swe wierzytelności
w terminie trzech miesięcy od daty ogłoszenia na adres siedziby Spółki
w Jaworze przy ul. Szpitalnej 7

Niniejsze ogłoszenie jest ogłoszeniem pierwszym

OGŁOSZENIA drobne

LOKALE

Zamienię małe mieszkanie komunalne
na większe. Oferuję korzystne warunki.
Wiadomość w redakcji.

Sprzedam mieszkanie M-5. Działka i
telefon. Telefon 42-42.

Zamienię mieszkanie kwaterunkowe —
3 pokoje, nowe budownictwo, IV piętro,
na mniejsze do II piętra. Tel. 43-26.

Sprzedam mieszkanie, stare budowni-
ctwo, 52 m² (2 pokoje, kuchnia), ul. Staro-
jaworska 9 m. 3.

Sprzedam mieszkanie M-3 (50 m²), I pię-
tro. Atrakcyjne, na ul. Dmowskiego. Tele-
fon 24-68 od 10 do 18.

Wydzierżawię sklep w centrum miasta
(30 m²). Wiadomość: ul. Barbary 10, po
godz. 18.

NIERUCHOMOŚCI

Sprzedam gospodarstwo rolne 3,12 ha,
wraz z zabudowaniami. Konary 39, gmina
Udanin.

Sprzedam działkę. Telefon 45-33.

Sprzedam garaż własnościowy przy ulicy
Limanowskiego (os. Przyszecze). Tel. 45-23
po godz. 20

MOTORYZACYJNE

Sprzedam skuter-Simson, r. 87, telefon
22-47.

Sprzedam części do samochodu Skoda.
Ul. Kręta 23b.

Sprzedam Jawę-350, z bocznym wózkiem.
Mściwojów 27.

USŁUGI

Gabinet prywatny — lek. neurolog Ire-
na Totczyk, przyjmuje w poniedziałki i
czwartki, w godz. od 16 do 17, w Przycho-
dni Rejonowej w Jaworze, ul. Piłsudskie-
go.

ŻALUZJE! Poziome, pionowe, markizy
sklepowe — szwedzkie, remonty, na raty.
Telefon 33-52.

Dostawa i montaż junkersów i pieców
gazowych c.o. „Świebodzickich”, naprawa
wszystkich typów, roczna gwarancja. Uli-
ca Wieniawskiego 8a/3, tel. grzeczności-
wo 44-84 po godz. 16.

Wideofilmowanie: tel. 33-65.

ZAKŁAD BETONIARSKI w Piotrowi-
cach (koło szkoły) produkuje: pustaki Al-
fa, bloczki betonowe, płyty WPS, kregi,
przepusty, obrzeża, krawężniki, płytki cho-
dnikowe. Zakład świadczy usługi tran-
sportowe. Telefon w Jaworze 30-68, wie-
czorem.

Zakład Lastrykarski wykonuje nagrobki
z lastryka. Ceny konkurencyjne. Wiado-
mość: Chełmiec 37 lub ul. Metalowców 6/9.

Wideofilmowanie uroczystości pierwszo-
komunijnych. B. Brukwicz, Strzegom, tele-
fon 550-627.

Mechanika pojazdowa, blacharstwo, la-
kiernictwo, tania, Targoszyn 79a, Ziemi-
niak.

RÓŻNE

Tanio! Sprzedam suknię ślubną z dodat-
kami, w bardzo dobrym stanie. Ul. Wie-
niawskiego 4b/1.

Tanio sprzedam rower młodzieżowy, spor-
towy i wannę 170 cm. Tel. 31-55.

Sprzedam namiot o wymiarach: 7 m dł.,
3,6 m szer., 2,3 m wysoki. Ul. Sporna 7,
po godz. 16.

Sprzedam telewizor kolorowy Grundig.
Ul. Królowej Jadwigi 1c/5.

Okulary „plusy”, jasna oprawa, do ode-
brania w redakcji.

Zdjęcia do legitymacji, kolorowe, chłop-
ca (koszula niebieska w paski), do odebra-
nia w redakcji.

Sprzedam akordeon Weltmaister-80 oraz
motorower Romet. Ul. Korfantego 2d/7.

Program telewizyjny

program I

- 8.00 Dzień dobry
- 9.00 Wiadomości
- 9.10 Domowe przedszkole
- 9.35 Porozmawiajmy o dzieciach
- 9.45 Przyjemne z pozytecznym
- 10.00 Film fab.
- 11.00 Przyjemne z pozytecznym
- 11.15 Po sześćdziesiątce
- 11.35 Wojskowy program publicystyczny
- 12.00 Wiadomości
- 12.15 Telewizja edukacyjna
- 16.15 Kwant
- 17.15 Teleexpress
- 17.35 Magazyn katolicki
- 18.00 „Sherlock Holmes i dr Watson” (10)
- 18.25 Zwierzęta Ameryki
- 18.55 Prawo i bezprawie
- 19.15 Dobranocka
- 19.30 Wiadomości
- 20.05 „Detektyw z Nicei” serial fran.
- 21.35 Pegaz
- 22.05 Telemuzak
- 22.35 Kuluary
- 22.45 Wiadomości
- 23.00 Dobranoc paniom
- 23.05 Divertimento
- 23.50 Poezja na dobranoc

program II

- 7.30 Panorama
- 7.40 Rano
- 8.10 „Nowe przygody He-Mana” serial
- 8.35 Świat kobiet
- 9.00 Telewizja Wrocław
- 9.30 Rano
- 9.40 „Pokolenia” serial USA
- 10.00 CNN
- 10.15 Język angielski (30, ost.)
- 10.45 Rano
- 15.50 „Nowe przygody He-Mana” serial
- 16.15 Nauka gry w tenisa
- 16.30 Panorama
- 16.40 Magazyn kupców i przemysłowców
- 17.05 „Kaszubi” film dok.
- 18.00 Fakty
- 18.30 „Marc i Sophie” (7) serial fran.
- 18.55 Europuzzle (powt.)
- 19.00 „Pokolenia” serial USA
- 19.30 Język francuski (rep. 1. 21—24, ost.)
- 20.00 Piłka nożna: Szwecja — Polska (II połowa)
- 21.00 Panorama
- 21.30 Sport
- 21.40 Bez znieczulenia
- 22.00 „Karnoblumenblau” film polski
- 23.30 Cały świat gra komedie
- 24.00 Panorama

PIĄTEK — 8 maja

program I

- 8.00 Dzień dobry
- 9.00 Wiadomości
- 9.10 Domowe przedszkole
- 9.35 Porozmawiajmy o dzieciach
- 9.45 Szkoła dla rodziców
- 10.00 „Dziedzictwo Guldenburgów” (10)
- 10.45 Szkoła dla rodziców
- 11.00 Działkowe spotkania
- 11.30 Program redakcji rolnej
- 11.40 Moja modlitwa
- 12.00 Wiadomości
- 12.15 Telewizja edukacyjna
- 16.15 Ciuchcia — dla najmłodszych
- 17.05 Język angielski dla dzieci
- 17.15 Teleexpress
- 17.35 Laboratorium — Panta rei
- 17.55 Za kierownicą
- 18.00 „Dziedzictwo Guldenburgów” (10)
- 18.50 Łoża
- 19.15 Dobranocka
- 19.30 Wiadomości
- 20.05 „Zwycięstwo miłości” serial
- 21.35 Polskie ZOO (powt.)
- 21.50 Magazyn 60/90
- 22.25 „Aby do świtu” telenowela
- 22.45 Wiadomości
- 23.00 Siódemka w Jedyńce
- 0.35 Noc z gwiazdami

program II

- 7.30 Panorama
- 7.40 Rano
- 8.10 „Pif i Herkules” serial animow.
- 8.35 Świat kobiet
- 9.00 Telewizja Wrocław
- 9.30 Rano
- 9.40 „Pokolenia” serial USA
- 10.00 CNN
- 10.15 Język angielski (60, ost.)
- 10.45 Rano
- 15.50 „Pif i Herkules” serial animow.
- 16.15 Z kart krakowskiego archiwum
- 16.30 Panorama
- 16.40 „Benny Hill”
- 17.10 „Nagi Hollywood” (4) serial dok.

- 18.00 Fakty
- 18.30 Antena 5
- 21.00 Panorama
- 21.30 Sport
- 21.40 „Zmowa milczenia” (1) flim kanad.
- 23.10 „Benny Hill”
- 23.40 Non stop kolor
- 24.00 Panorama
- 0.10 Non stop kolor

SOBOTA — 9 maja

program I

- 7.35 Wieści
- 7.55 Wszystko o działce
- 8.20 Z Polski... — reportaż
- 8.30 Rynek-Agro
- 9.00 Wiadomości
- 9.10 Ziarno
- 9.35 5 — 10 — 15
- 10.30 Język angielski dla dzieci
- 10.35 „Wojownicze żółwie Ninja” serial
- 11.00 „Świątynie przyrody” film przyrod.
- 11.30 Telewizyjny koncert życzeń
- 12.00 Wiadomości
- 12.15 Wędrowki dalekie i bliskie
- 12.35 Klub kobiet interesu
- 12.50 Eko-echo
- 13.00 Wojskowy program publicystyczny
- 13.30 My i świat
- 14.00 Walt Disney przedstawia
- 15.15 Telewizyjny teatr różnaitości: „Wernisaz” Vaclava Havla
- Z Polski rodem
- 16.05 Poradnik domowy
- 17.15 Teleexpress
- 17.35 Nowy styl
- 18.00 „Detektyw w sutannie” serial USA
- 18.45 Z kamerą wśród zwierząt
- 19.00 DD — małe wiadomości
- 19.10 Dobranocka
- 19.30 Wiadomości
- 20.00 Polskie ZOO
- 20.20 Sportowa sobota
- 21.00 Konkurs piosenki Eurowizji
- 0.05 „Garść dynamitu” western produkcji wioskowej (138 min.)

program II

- 7.30 Panorama
- 7.35 Kaliber '92 — magazyn wojskowy
- 8.00 Rano
- 8.20 „Mała księżniczka” (9) serial anim.
- 8.45 Ona — magazyn dla kobiet
- 9.10 Reportaż z 42 Międzynarodowego Festiwalu Filmowego w Berlinie
- 9.40 Program w języku migowym
- 10.00 Wspólnota w kulturze
- 10.30 Magazyn przechodnia
- 10.40 Relacja z wystawy w Zamku Królewskim
- 11.00 PKF
- 11.10 Akademia polskiego filmu: „Rok pierwszy” dramat wojenny
- 12.45 Reporterzy Dwójki przedstawiają
- 13.00 Zwierzęta świata
- 13.30 Młodzieżowa akademia filmowa: „Cynga” film L. Wosiewicza
- 14.00 Wzrockowa lista przebojów
- 14.30 Klasztory polskie
- 15.10 Koszykówka zawodowa NBA
- 16.05 Licytacja — teleturniej
- 16.25 Losowanie Totalizatora
- 16.30 Panorama
- 16.40 „Port lotniczy Düsseldorf” (6) serial
- 17.30 MŚ w hokeju na lodzie
- 18.45 Fakty
- 19.00 Francja w Polsce
- 20.00 Koncert WOSPRIT
- 21.00 Panorama
- 21.25 Słowo na niedzielę
- 21.30 „Na południe od Brazos” (6) serial
- 22.35 Obrazy, słowa, dźwięki”
- 23.15 Legendy filmu
- 24.00 Panorama

NIEDZIELA — 10 maja

program I

- 8.00 Rolnictwo na świecie
- 8.15 Dylematy — pr. redakcji rolnej
- 8.35 Notowania
- 9.00 Teleranek
- 9.55 Język angielski dla dzieci
- 10.00 „Operacja Mozart” (11) serial
- 10.30 „Rzeka Żółta” (10, ost.) serial dok.
- 11.20 Telewizyjny koncert życzeń
- 11.50 Magazyn Morze
- 12.20 Tydzień — magazyn rolniczy
- 13.00 Teatr dla dzieci: „Nagi król” cz. 1
- 13.45 W starym kinie: „Tajemnica panny Brinx” film kryminalny prod. pol.
- 15.15 Studio sport
- 16.15 Smak życia
- 16.55 Klub samotnych serc
- 17.15 Teleexpress
- 17.35 7 dni — świat
- 18.05 „Paradise — znaczy raj” (19) serial
- 19.00 Wieczorynka
- 19.30 Wiadomości
- 20.05 „Rodzina Straussów” (10) serial

- 21.00 Sportowa niedziela
- 21.30 Divertimento
- 22.30 Świat filmu animowanego
- 23.00 „Siermiężna muza” wokół teatru okresu socrealizmu

program II

- 7.30 Przegląd tygodnia
- 8.00 „Rodzina Straussów” (10) dla niesłyszących
- 8.55 Słowo na niedzielę dla niesłyszących
- 9.10 Rebusy — teleturniej
- 9.30 Telewizja Wrocław
- 10.30 „Ulica Sezamkowa”
- 11.30 Róbta co chceta J. Owsiaaka
- 11.55 Animals
- 12.35 Podróże w czasie i przestrzeni
- 13.30 Auto — magazyn
- 14.00 Klub Yuppies?
- 14.25 Hokejowa liga zawodowa NHL
- 15.10 Spiećcie
- 15.25 „Powrót do domu” cz. 2 film ang.
- 16.30 Panorama
- 16.40 Mini lista przebojów
- 17.10 Światowe dni muzyki
- 17.30 MŚ w hokeju na lodzie (finał)
- 20.00 Telekonferencja Dwójki
- 20.40 Po debiucie — Tomasz Sapryk
- 21.00 Panorama
- 21.30 „Dotknięci” dramat psychologiczny prod. USA
- 23.00 Koncert WOSPRIT
- 24.00 Panorama

PONIEDZIAŁEK — 11 maja

program I

- 13.30 Wiadomości
- 13.45 Telewizja edukacyjna
- 16.15 Luz — program nastolatków
- 17.15 Teleexpress
- 17.35 Antena
- 18.00 „Alf” serial USA
- 18.30 Kraje, narody, wydarzenia
- 19.00 Katolicki magazyn młodzieżowy
- 19.15 Dobranocka
- 19.30 Wiadomości
- 20.05 Teatr telewizji: Moss Hart i George Simon Kaufman „Cieszymy się życiem” reż. E. Dziewoński
- 21.30 „Aby do świtu” serial tp
- 21.50 Niemiecki program rozrywkowy
- 22.20 Rozmowy z Nikodemem
- 22.45 Wiadomości
- 23.00 „Umarłem, aby żyć” film prod. pol.
- 0.30 Poezja na dobranoc

program II

- 16.30 Panorama
- 16.40 Sonda
- 17.10 Artysta i jego świat — Jean Paul Sartre
- 17.40 Ojczyzna — polszczyzna
- 18.00 Fakty
- 18.30 „Biuro, biuro” (20) serial niem.
- 19.00 „Pokolenia” serial USA
- 19.20 Fotel Dwójki
- 19.30 Tańce hinduskie
- 20.00 Wielka piłka
- 20.30 „Klawisz” film dokumentalny
- 21.00 Panorama
- 21.30 Sport
- 21.40 Wydarzenie tygodnia
- 22.00 „Opowieści z dreszczykiem” (3) ang.
- 23.00 Prawo wyboru — nietolerancja
- 24.00 Panorama

WTOREK — 12 maja

program I

- 8.00 Dzień dobry
- 9.00 Wiadomości
- 9.10 Domowe przedszkole
- 9.35 Porozmawiajmy o dzieciach
- 9.45 Gotowanie na ekranie
- 10.00 „Dynastia” serial USA
- 10.50 Gotowanie na ekranie
- 11.05 Kwadrans na kawę
- 11.20 Piosenki Magdy Czapińskiej
- 12.00 Wiadomości
- 12.15 Telewizja edukacyjna
- 16.15 Tik-tak
- 16.40 „Dennis zawiada” (12) serial anim.
- 17.05 Język angielski dla dzieci
- 17.15 Teleexpress
- 17.35 „Tom i Jerry” (2) serial animow.
- 18.00 „Druga rewolucja rosyjska” (7) serial dokumentalny prod. ang.
- 18.50 Jan Nowak Jeździarowski
- 19.00 Test — magazyn konsumenta
- 19.15 Dobranocka
- 19.30 Wiadomości
- 20.05 „Dynastia” serial USA
- 21.00 Studio Zapis
- 22.15 Rokendroler
- 22.45 Wiadomości
- 23.00 „Za horyzontem” film dok.
- 23.30 Amerykański kurs j. angielskiego
- 23.55 Poezja na dobranoc

program II

- 7.30 Panorama
- 7.40 Rano
- 8.10 „Diplodorianie” (5) serial animow.
- 8.35 Świat kobiet
- 9.00 Telewizja Wrocław
- 9.30 Rano
- 9.40 „Pokolenia” serial USA
- 10.00 CNN
- 10.15 Teleklinik A. Kaszpirowskiego
- 10.30 Rano
- 15.50 „Diplodorianie” (5) serial animow.
- 16.15 Sport — spadochrony i szybowce
- 16.30 Panorama
- 16.40 Premiera Teatru Ekspresji Wojciecha Misiuro
- 17.05 Przegląd kronik filmowych
- 17.40 Moja modlitwa
- 18.00 Fakty
- 18.30 „Cudowne lata” serial USA
- 18.55 Europuzzle
- 19.00 „Pokolenia” serial USA
- 19.20 Rozmowy o rzeczywistości
- 19.30 Galeria Dwójki
- 20.00 Wielki sport
- 20.30 „Wealth of Nations — bogactwo narodów”
- 21.00 Panorama
- 21.30 Sport
- 21.40 Specjalne wydanie przeglądu kronik filmowych — 12—13 maja
- 22.00 „Miesiąc na wsi” film psychologiczno-obyczajowy prod. angielskiej
- 23.35 „Struktura drewna” film dok.
- 24.00 Panorama

ŚRODA — 13 maja

program I

- 8.00 Dzień dobry
- 9.00 Wiadomości
- 9.10 Domowe przedszkole
- 9.35 Porozmawiajmy o dzieciach
- 9.45 Giełda pracy — giełda szans
- 10.00 „Kobieta za ladą” serial czeski.
- 10.50 Giełda pracy — giełda szans
- 11.15 Program redakcji rolnej
- 12.00 Wiadomości
- 12.15 Telewizja edukacyjna
- 16.15 Sami o sobie
- 16.45 „Ostatni elektryczny rycerz” (3) serial USA
- 17.15 Teleexpress
- 17.35 Klinika zdrowego człowieka (o nowotworach u kobiet)
- 18.00 „Bill Cosby show” serial USA
- 18.30 Rewizja nadzwyczajna
- 19.00 10 minut dla ministra pracy
- 19.15 Dobranocka
- 19.30 Wiadomości
- 20.10 Reflex
- 20.25 Finał Pucharu UEFA w piłce nożnej Ajax Amsterdam — AC Torino
- 22.15 „Aby do świtu” serial tp
- 22.45 Wiadomości
- 23.00 „Dom” (4) serial tp
- 0.25 Poezja na dobranoc

program II

- 7.30 Panorama
- 7.40 Rano
- 8.10 „StarCom kosmiczne siły...” serial
- 8.35 Świat kobiet
- 9.00 Telewizja Wrocław
- 9.30 Rano
- 9.40 „Pokolenia” serial USA
- 10.00 CNN
- 10.15 Rano
- 15.50 „StarCom — kosmiczne siły...” serial
- 16.15 Z wiatrem i pod wiatr
- 16.30 Panorama
- 16.40 Meandry architektury
- 17.00 Losowanie Totalizatora
- 17.05 „Przekraczanie granic — podróże Carlosa Fuentes’a” film biograf.
- 18.00 Fakty
- 18.30 „Allo, allo” (26) serial ang.
- 19.00 „Pokolenia” serial USA
- 19.20 Wywiad Dwójki
- 19.30 Z ziemi polskiej
- 20.00 „Z biegiem rzeki” (7) serial austral.
- 21.00 Panorama
- 21.25 Ekspres reporterów
- 22.00 Teatr Dwójki: Bogusław Schaeffer „Audiencja XXX”
- 23.00 Studio sport
- 23.40 „Sztuka bez granic” reportaż
- 24.00 Panorama

Informujemy Czytelników że w kiosku w pamiątkami (Klub „Piwnica Ratuszowa”) są do nabycia

WIDOKÓWKI JAWORA
z okolicznościowym stemplem
750-lecia

Można je również nabyć w kioskach „Ruchu” w Rynku i przy ul. Kościelnej, w cenie 1200 złotych

Słowo dla każdego

„Wychodźcie przez ciasną bramę, albowiem szeroka jest brama i przestronna droga, która wiedzie na zatracenie, a wielu jest takich, którzy przez nią wchodzi.”
Ew. Mateusza 7, 13.

Przed głównym wejściem pewnej karczmy, pięćdziesięcioletni mężczyzna ogląda prowadzące do niej drzwi wejściowe: „Nie są zbyt wielkie, a jednak! Jakież miałem piękny domek. Były w nim wspaniałe meble, jednak przepadły. Cieszyłem się dobrym zdrowiem, i ono przepadło za tymi drzwiami (jak zresztą przepowiedział mi to lekarz). A dzisiaj jestem zużytym człowiekiem, niezdolnym do pracy, przyniesionym przez smutki, zdany na pastwę bezsenności. Miłość mojej żony, zaufanie dzieci, szacunek przyjaciół — wszystko to straciłem. I pomyśleć, że «wszystko to przeszło przez te drzwi»...”

Biedny człowiek. Jego życie zniszczył alkohol. Jakże wielu ludzi jest w podobnej sytuacji. Szerokie drzwi do karczmy niszczą życie niejednego człowieka. Alkoholizm stacza człowieka w dół, powoduje jego moralny upadek. Cierpi nie tylko on sam, ale jego żona i dzieci. Nie widzi świata poza alkoholem! Butelką po butelce niszczy psychicznie, fizycznie i duchowo swoje życie. Nie zna umiaru. Ludzka bezmyślność! Nie interesuje go los dzieci, które pozbawione opieki wychodzą na ulicę i tu szukają wsparcia. Czy trzeba iść tą drogą?

Przecież jest jeszcze „ciasna brama i wąska droga, która prowadzi do życia”. „Ja jestem drzwiami — powiedział Jezus — jeśli ktoś wchodzi przeze mnie, będzie zbawiony”. Wejść przez te drzwi, świadom swojej moralnej nędzy. Zgotuj wspaniałą przyszłość swoim dzieciom, otaczaj miłością swoją żonę. Bądź wolnym człowiekiem, bo takim stworzył cię Bóg, nie daj się niczemu zniewolić. Nie jesteś niewolnikiem alkoholu... Jesteś wolnym człowiekiem!

ks. ROMAN KLUZ

Ogłoszenia parafialne

PARAFIA Św. MARCINA

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 14.30 (dla przedszkolaków), 17.30 (nieszpory), 18.00. W dni powszednie: msze św.: 6.30, 7.00, 18.00.

Kancelaria parafialna przy kościele czynna jest w dni powszednie w godz. 10—12 i 16—17.

PARAFIA MIŁOSIĘDZIA BOŻEGO NA PRYZRZECZU

Kancelaria czynna w każdy wtorek środę i sobotę od godz. 17.

Porządek nabożeństw w niedzielę:

Kościół Miłosierdzia Bożego

7.00 (godzinki), msze św.: 7.30, 9.00, 10.30, 12.00 (szkolna), 15.00 (dla klas 0—1), 18.30 (nieszpory), 19.00. W tygodniu msze św.: 7.00 i 19.00.

Kościół św. Maksymiliana:

Msze św. w niedzielę — godz. 9 i 10.30.

EWANGELICKI KOŚCIÓŁ POKOJU

Nabożeństwa w niedzielę o godz. 8.30. Z wyjątkiem trzeciej niedzieli miesiąca.

DZIECI URODZONE W JAWORZE

- LUKASZ RYCHLICKI
ur. 1.04.92, s. Tomasz i Renaty
- MARCIN DARIUSZ DMYTRYK
ur. 5.04.92, s. Wojciecha i Marzeny
- ALICJA MAŁGORZATA MYTYCH
ur. 6.04.92, c. Janusza i Danuty
- RAFAŁ POTEGA
ur. 8.04.92, s. Ryszarda i Wiesławy
- JOANNA ŻEBROWSKA
ur. 9.04.92, c. Kazimierza i Ireny
- PRZEMYSŁAW DAWID BORUŃ
ur. 10.04.92, s. Mariusza i Anny
- MAGDALENA NAJDA
ur. 12.04.92, c. Janusza i Renaty
- MARTA BEATA SOLECKA
ur. 13.04.92, c. Roberta i Małgorzaty
- DELFINA MARIA JASTRZĘBSKA
ur. 13.04.92, c. Jerzego i Barbary
- JAN PAWEŁ FOIK
ur. 14.04.92, s. Józefa i Bożeny
- MALWINA DOROTA KAZIMIEROWICZ
ur. 14.04.92, c. Jana i Doroty
- DARIA DANIELA NOWACKA
ur. 15.04.92, c. Artura i Moniki

Gospodarze gminy Paszowice pracownicy realizują założenia planu społeczno-gospodarczego. Za najważniejsze zadania przyjęli zakończenie budowy wodociągu w sołectwie Paszowice, realizowanego ze środków Społecznego Komitetu Wodociągownia i Kanalizacji. Zakończenie prac zaplanowano do końca czerwca bieżącego roku, zaś koszt robót wyniesie 1 300 milionów złotych.

Kolejnym realizowanym zadaniem jest telefonizacja gminy. Nakłady z budżetu gminy na Społeczny Komitet Telefonizacji w ubiegłym roku wynosiły 150 milionów złotych, pozyskano także 50 milionów złotych (poza dotacjami) w formie subwencji centralnych z Ministerstwa Łączności. Wykonano już kanalizację telefoniczną na odcinku od Jawora (ulica Mickiewicza) do starej centrali telefonicznej w Paszowicach. Zgodnie z podpisaną umową z Ministerstwem Telekomunikacji instaluje się sieć telefoniczną w Siedmicy, Nowej Wsi Małej. W trakcie realizacji jest budowa nowej linii telefonicznej do sołectw Jakuszowa, Nowa Wieś Wielka, poza planem, wsi Kłonicie. Pomyślano też o budowie nowej centrali telefonicznej. Zaadaptowano już część sali narad Urzędu Gminy na ten cel, przeznaczając na to 10 milionów złotych. Dzięki francuskiej firmie telekomunikacyjnej „Alcatel” gmina Paszowice otrzymała centralę telefoniczną o pojemności 500 numerów oraz przewody światłowodowe. Całość prac związanych z telefonizacją gminy zaplanowano na lata 1990—1995 r.

Gospodarze gminy Paszowice nie zapomnieli również o ochronie środowiska, a w szczególności o Wąwozie Myśluborskim. Na ten cel przeznaczono 20 milionów złotych. Wykonano już parking, wydano 10 000 sztuk osobnych kart wstępu. Tu wiadomość dla zmotoryzowanych: parking będzie strzeżony! Jak poinformował wójt pan HENRYK HAWRYLEWICZ. Urząd Wojewódzki w Legnicy postanowił przeznaczyć 50 milionów złotych na wybudowanie tam pawilonu handlowo-gospodarczego z myślą o coraz większej fali turystów, oraz o mieszkańcach Myśluborza i klientach zajazdu pana J. KUMIKA. Wójt gminy Paszowice przeznaczył też 2,6 mln złotych na dofinansowanie linii WPK (autobus „14”) relacji Legnica — Jawor — Wąwóz Myśluborski.

Pomimo wielu sukcesów, Zarząd Gminy boryka się z wieloma trudnościami. Brakuje środków na remonty bieżące i kapitalne budynków administrowanych przez gminę. Zmusza to Zarząd do podejmowania działań, mających na celu zmniejszenie kosztów utrzymania obiektów komunalnych, między innymi poprzez ich wyprzedz (przetarg na sprzedaż obiektów komunalnych w Paszowicach i Kwietnikach zaplanowano na przykład na 25 maja bieżącego roku na godzinę 10.00).

(przygotował: Zb. KUBICKI)

30 kwietnia br. odbyła się XX sesja Rady Gminy w Wądrożu Wlk., na której przedstawiono informację z wykonania uchwał podjętych przez Radę.

Od początku swojej kadencji Rada podjęła 89 uchwał. Dotyczyły one m.in. nadawania statutów sołectwom, zmian w bud-

Z rolniczej



(redaguje BOGUMIŁ WASIAK)

W poprzednich dwóch odcinkach starałem się rolnikom przybliżyć nowszej generacji środki do zwalczania chwastów w zbożach ozimych i jarych. Obecna oferta rynku handlowego pozwala nawet wzbrednym rolnikom wybrać stosowny do potrzeb i możliwości finansowych. Obecnie przedstawię trzy środki przeznaczone do zwalczania szkodników w różnych uprawach.

Uniwersalny środek do zwalczania szkodników to SHERPA 10, który zwalcza większość szkodników ssących i gryzących w uprawach rolniczych (ziemniaki, rzepak ozimy, buraki cukrowe, tytoń, chmiel), sadach (jabłoni, grusza, porzeczki, maliny), uprawach warzywnych (kapusta, rzodkiewka, groch), uprawach szklarniowych i leśnych oraz zielarskich. W zależności od rodzaju uprawy, dawki preparatu wynoszą od 0,03 do 0,25 l/ha. Z ważniejszych i częściej występujących szkodników SHERPA 10 zwalcza skutecznie stonkę ziemniaczaną, chowacza i słodysza rzepakowego, pchełki i mszyce, gąsienice zjadające liście, owocówkę jabłkowieczkę, bielinka kapustnika, pachówkę strąkowieczkę, mączlika szklarniowego, gąsienicę, brudnicę mniszkę i inne owady szkodliwe. Karencja, czyli okres od ostatniego zabiegu do zbioru, wynosi od 7 do 14 dni; prewencja dla pszczoł — 3 godziny.

Wieść gminna niesie...

Wójt gminy Męcinka pan MICHAŁ PUZYŃSKI poinformował nas, że wkrótce ukaże się w sprzedaży kolorowy folder, przedstawiający godne zwiedzenia miejsca w Parku Krajobrazowym „Chełmy”. Wydawcami są wójtowie gmin z Męcinki i Paszowic oraz Wydział Kultury Urzędu Wojewódzkiego w Legnicy. — Aby zachęcić turystów zagranicznych do zwiedzania naszych terenów — powiedział wójt — wydajemy go w języku polskim i niemieckim.

Będąc w Myśluborzu zagadaliśmy wieoletniego sołtysa tej turystycznej miejscowości pana JOZEFĄ KUMIKĄ o wyniki akcji wielkiego sprzątania Wąwozu Myśluborskiego przez uczniów i turystów. Pozostało jeszcze oczyszczenie z różnego rodzaju śmieci, worków po nawozach sztucznych i innych odpadów z czystego potoku płynącego przez wieś i tereny Wąwozu.

Wychodząc naprzeciw pieszym turystom, którzy chcieliby spędzić swoje weekendy w malowniczym Wąwozie Myśluborskim, Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Legnicy przedłużyło linię „14” do Myśluborza. W tej chwili do Myśluborza można przyjechać w każdą sobotę i niedzielę o godzinie 9.00, a powrócić o godzinie 16.00. Turysty dziękując za to prosząc jednocześnie, aby ostatni kurs z Wąwozu przeniesiono na godzinę 18.00.

Nie sprostali konkurencji i splajtowali — takie opinie wyrażali rolnicy z gminy Męcinka, którzy 30 kwietnia bieżącego roku od rana czekali na pieniądze za oddany ajentowi ubojni i masarni w GS Męcinka żywiec. Z wypowiedzi rolników wynika, że pan BŁOCIAN z Legnicy mając kłopoty ze zbytem swoich wyrobów, utrzymał się na rynku niecałe trzy miesiące. W tej sytuacji kierownictwo Gminnej Spółdzielni, chcąc zapewnić swoim klientom świeże mięso, zapelny i wyroby garmazeryjne, podpisało umowę z masarnią w Nowej Wsi Legnickiej.

Będę się starała, aby rolnicy z Pomocnego i Kondratowa nie musieli jeździć na zakupy do miasta — powiedziała nam pani MIROSLAWA SKIBA, która wzięła w ajencję sklep, gdzie dotychczas prowadzono sprzedaż artykułów gospodarstwa domowego. Pani Mirosława chce w nim sprzedawać to, co jest niezbędne w każdym gospodarstwie domowym. Już w tej chwili można tu kupić artykuły chemiczne oraz odzież nową i używaną.

Od stycznia bieżącego roku leżą w pichorowickich rowach przygotowane do ułożenia kręgi betonowe. Z nadejściem wiosny wójt obiecał zatrudnić przy tych pracach bezrobotnych. Wiosna przyszła, a mieszkańcy z Pichorowic z utęsknieniem czekają na spełnienie obietnicy.

A teraz o kosztach stosowania SHERPY. Otóż 1 litr preparatu kosztuje, w zależności od dystrybutora, od 190 do 210 tysięcy złotych. W uprawach rolniczych, gdzie stosuje się najwyższe dawki na 1 ha, koszt oprysku wynosi od 45 do 55 tysięcy złotych.

(przygotował — LESZEK ADAMIEC)

KARATE 2,5 EC jest środkiem w działaniu podobnym do poprzednio omawianego. Stosuje się ten preparat do zwalczania szkodników ziemniaków — dawka 0,25 l/ha, rzepaku ozimego — dawka 0,3 litra na hektar, buraka cukrowego i pastewnego 0,3 litra na hektar, bobiku i innych motylkowych — dawka 0,25 litra na hektar i zboża 0,2 litra na hektar. KARATE można również stosować w uprawach sadowniczych, uprawach warzywnych, uprawach nasiennej, roślinach zielarskich i leśnych, oraz w uprawach szklarniowych. Karencja 7 dni, prewencja 1 godzina, Koszt zakupu

około 220 do 250 tysięcy złotych za 1 litr, w zależności od dystrybutora i wielkości opakowania. Preparat występuje również w opakowaniach mniejszych, to jest 0,25 litra.

DECIS 2,5 EC jest z tej grupy środków najbardziej znany ogólni rolników. Dla przypomnienia jednak chciałbym poinformować, że dawki preparatu na 1 hektar, zależnie od rodzaju upraw i szkodników, wynoszą od 0,3 l w uprawach rolniczych (zboża, rzepak, buraki cukrowe i pastewne, bobik, peluska i wyka), 0,5 l do 0,6 l w uprawach sadowniczych do 0,10—0,15 l na hektar w uprawach leśnych. Opakowanie 0,5 l preparatu kosztuje w zależności od dystrybutora od 90 do 105 tysięcy złotych. Karencja DECISU wynosi od 2 do 7 dni z wyjątkiem zboż, rzepaku i runa leśnego, gdzie karencja wynosi odpowiednio 21, 35 i 14 dni.

WYPOŻYCZALNIE KASET WIDEO

polecają swoje nowości:

TOP

UL. LEGNICKA 12

- Księżyc 44 — USA, s-f, wyst. Michael Pave.
- Czas apokalipsy — USA, dramat woj., wyst. M. Brando.
- Stowarzyszenie umarłych poetów — USA, obycz., wyst. Robin Williams.
- Hary Angel — USA, sens., wyst. Mickey Rourke.
- Jeniec wojenny — USA, wojenny, wyst. James Woods.
- Lalkarz — USA, horror, wyst. Paul Le Mat.

Zapraszamy codziennie, 14.00—18.30, sobota 10—17, niedziela 14—16. Do trzech kaset — czwarta gratis!

HIT

UL. MUZYCZNA 14, UL. METALOWCÓW 5

- Hopper — komedia, wyst. Burt Reynolds.
- Niezły kasek — komedia, wyst. Casey Siemiaszko.
- W ogień — sensacyjny, wyst. Art Hindle.
- Zbrodnia w Mississippi — sensacyjny, wyst. Tom Hulce.
- Punkt honoru — sensacyjny, wyst. Don Swayze.
- Zapraszamy w godz. 14—19, w niedzielę 12—17.

3 maja br. w meczach o mistrzostwo klasy A grupy jaworsko-legnickiej uzyskano wyniki:

Unia Mściwojów — Rycerz Legnickie Pole 3:0 (vo). W meczu juniorów tych drużyn również był walkower, bowiem goście nie przyjechali.

Zjednoczeni Snowidza — Rataj Paszowice 3:0 (bramki zdobyli: ZBIGNIEW PA-SIUD — 2 oraz STANISŁAW DANILKO). W meczu juniorów zwyciężyli Zjednoczeni 2:0. Obie bramki zdobył PAWEŁ KARP-PIEJCZYK.

Zryw Kłębanowice — Nysa Wiadrów 2:8 (bramki dla Nysy zdobyli: A. Reczuch, W. Kuźnia po 2, oraz S. Bobrowski, M. Szablewski, B. Gieron, A. Majkut po 1. W meczu juniorów również zwyciężyli młodzi piłkarze Nysy Wiadrów 2:1. Zdobywcami bramek byli: A. Waligóra i P. Piwowarski.

Czołowy zawodnik Kuźni bramkarz Piotr Mikula został zawieszony w prawach zawodniczych do końca czerwca br. (decyzją Zarządu z 28 kwietnia br.) za samowolny wyjazd poza granice kraju. Ponadto Zarząd klubu zdecydował, że zawodnik ten pokryje koszty szkolenia, obozu kondycyjnego w Wojcieszowie. W tym samym dniu kierownictwo klubu i członkowie Zarządu przeprowadzili „męską” rozmowę z trenerem i zespołu p. Leszkiem Dulatem, krytycznie oceniając poziom ostatnich meczy ligowych oraz metody treningowe, stosowane przez trenera. Poczyniono też pewne kroki organizacyjne, aby utrzymać w lidze okręgowej II zespół trenera p. Henryka Dulika.

Do dwumiesięcznej przerwy do pierwszej drużyny Kuźni powrócił czołowy napastnik Jarosław Sitko. Zdaniem trenera, już po kilku ostrych treningach będzie dużym wzmocnieniem zespołu, a może nawet zostanie liderem w drużynie.

Na zaproszenie niemieckiego klubu sportowego z Merkelhausen (Bawaria), w którym gra były piłkarz Kuźni p. Leszek Stępień, 12 czerwca br. z jaworskiego klubu wyjechał do Niemiec 35-osobowa grupa sportowców i działaczy piłkarskich. Będzie to rewizyta za gościnie w ubiegłym roku ekipy niemieckiej. Planowane jest rozegranie dwóch meczów — pierwszego zespołu z tamtejszą drużyną i meczu oldbojów obu klubów.

KALEJDOSKOP SPORTOWY

Redaguje Wiesław Majala

Wiele imprez sportowo-rekreacyjnych przygotował na maj '92 preżnie działający Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Dobromierzu, którym kieruje dyrektor pan KRZYSZTOF DZIURLA. Między innymi na 5 maja br. zaplanowano biegi przełajowe „maluchów” w SP w Roztoce; 14 maja odbędzie się rozgrywki międzyszkolne tzw. „Ligi gminnej” w Gniewkowie, a w dwa dni później, 16.05, III Gminny Rajd Młodzieży na Wielką Sowę w Sokolcu.

Natomiast w Gniewkowie, 21 maja br., odbędą się gminne rozgrywki w piłce siatkowej dziewcząt. Na 28 maja br. zaplanowano wyjazd zawodników do Torunia na półfinały Mistrzostw Polski Modeli Latających, a następnie odbędzie się dalszy ciąg rozgrywek międzyszkolnych w piłce nożnej.

Nieźle spotkanie rozegrały w sobotę, 2 maja drużyny Kuźni i Śląska II Wrocław. Po bezbramkowej pierwszej połowie meczu, obfitującej w szybkie akcje z obu stron, pomimo wielu sytuacji strzeleckich jaworzanie nie potrafili zmusić do kapitulacji dobrze broniącego bramkarza drużyny gości. W drugiej odsłonie meczu jaworzanie przyspieszyli tempo gry i stworzyli akcję, po której sędzia podyktował rzut karny. Niestety, Jarosław Sitko strzelił zbyt słabo i bramkarz Śląska obronił.

Jedyną bramkę w tym meczu zdobył KRZYSZTOF STOBRAWA, również z karnego, za faul na Romanie Szelidze. Gospodarze mieli jeszcze kilka stuprocentowych sytuacji bramkowych, ale ze skutecznością nie jest najlepiej.

Kolejny mecz (225 w III lidze!) zawodnicy jaworscy rozegrają na wyjeździe, z Górnikiem w Polkowicach.

Nie mają szczęścia młodzi piłkarze trenera Mieczysława Bienusiewicza do drużyny juniorów młodszego Zagłębia Lubin. Po wpadce 0:5 w rozgrywkach o Mistrzostwo Polski w Lubinie, w sobotę, 2 maja br., na własnym, błotnistym boisku, przegrali tym razem 0:1.

Natomiast wielkie strzelanie urządzili sobie trampkarze starsi trenera p. Andrze-

ja Fijołka wygrywając na boisku Konfeksu Legnica aż 11:1! Bramki w tym meczu zdobyli: Jarosław Bryndziej i Daniel Pastuła po 2 oraz Paweł Stawiarski, Andrzej Skowron, Rafał Sliwa, Kamil Karzewski, Krzysztof Zdankiewicz, Dawid Sawicz — po 1 (jedna bramka samobójcza). W drugim spotkaniu trampkarze młodszy trenera p. Kazimierza Stańczaka przegrali 2:5, również na wyjeździe, z Konfeksem Legnica. Bramki dla zespołu Kuźni zdobyli: Daniel Szymanowicz i Dariusz Pełka.

W spokojnej i niemal przyjacielskiej atmosferze odbyło się 30 kwietnia w Klubie Nauczyciela spotkanie, poświęcone odejściu sekcji siatkówki kobiet z klubu sportowego Victoria.

Po podziale majątku klubowego rezygnację z funkcji prezesa i wiceprezesa klubu złożyli panowie: STANISŁAW DZIAK i MICHAŁ SZKWAREK oraz członkowie Zarządu sekcji siatkówki. Ustalono też, że 28 maja br. odbędzie się walne zebranie członków MKS Victoria, na którym wybierze się nowe władze klubowe.

Sekcja siatkówki żeńskiej będzie więc odrębnym klubem; wkrótce przyjmie nową nazwę i wybierze zarząd i prezesa. Mamy nadzieję, że podział nie umniejszy sukcesów akrobatom i siatkarkom naszego miasta.

W dalszym ciągu przyjmowane są zgłoszenia zawodników i osób, chcących pomóc naszemu maratończykowi, p. JANOWI WESOŁOWI, który organizuje bieg sztafetowy na 750-lecie miasta Jawora. Kolejne szczegóły: rozpoczęcie biegu w Rynku o godz. 9, każdy z uczestników może przebiec dowolną długość trasy (zawodnicy będą rozstawieni, po kilka osób, na całej trasie). Zmęczonych biegaczy będzie zbierał autokar, a mniej zmęczeni, po krótkim odpoczynku, będą mogli dalej kontynuować bieg.

Organizatorzy nie ukrywają, że mile widziani będą zawodnicy z byłego powiatu jaworskiego, bo po tych właśnie terenach przebiegać będzie trasa biegu.

Trzeciego maja bieżącego roku w Jugo-

wie koło Nowej Rudy odbył się górski wyścig o puchar tamtejszego Urzędu Gminy, zorganizowany przez Okręgowy Związek Kolarski w Wałbrzychu i Klub Sportowy Piast Nowa Ruda. W wyścigu wystartowało między innymi trzech zawodników klubu LZS Górzec (działającego w gminie Paszowice).

W kategorii młodzików w wyścigu na dystansie 25 km (5 pętli po 5 km, startowało 67 zawodników), mądrze taktycznie pojechał Marek Kaczor, zawodnik LZS Górzec, który po samotnej ucieczce na ostatnim okrążeniu wygrał z przewagą ponad 200 metrów. Marek Kaczor jest mieszkańcem Jawora, uczniem 7 klasy Szkoły Podstawowej nr 1. Marek za zwycięstwo otrzymał dyplom, kwiaty i nagrodę pieniężną.

W kategorii juniorów młodszych startowali Węglewski z Jawora i Jędrusik z Wiadrowa. W stawce 80 zawodników na dystansie 40 km pojechali na miarę swoich możliwości i zajęli miejsca w grupie zasadniczej. Zdaniem trenera i jednocześnie prezesa klubu pana Józefa Szatkowskiego, chłopcy po solidnie przepracowanej zimie mają odpowiednią kondycję i formę siłową, brak im jednak przejechanych kilometrów. W sytuacji, gdy z finansowania klubu wycofał się Urząd Gminy Męcinka, zaangażowanie finansowe Urzędu Gminy Paszowice może nie wystarczyć na pokrycie kosztów startów młodych kolarzy. Stąd ponowna prośba zarządu klubu do Rady Miasta Jawora o rozważenie możliwości pomocy klubowi. W obecnej kadry klubowej 50 procent zawodników to mieszkańcy Jawora...

W sobotę, 2 maja bieżącego roku, koło Polskiego Związku Wędkarskiego w Jaworze zorganizowała zawodny spławikowe o tytuł „Mistrza Koła '92”.

W konkurencji juniorów i seniorów w zawodach udział wzięło 46 osób, w tej liczbie 8 juniorów. Sędzią głównym zawodów został wybrany pan Eugeniusz Pieńkowski, jego zastępcą Ryszard Charytonowicz, a sekretarzem — Kazimierz Krzysiek.

Pierwsze miejsce w kategorii seniorów zdobył pan Henryk Gasztecki (690 pkt), drugie — Zbigniew Piątek (610 pkt), a trzecie Stanisław Kurek — 420 pkt. W kategorii juniorów najlepszym okazał się Adam Nowak (90 pkt), przed Ireneuszem Werblem (30 pkt) i Ryszardem Chruszczem — 20 pkt. Dodajmy, że w zawodach szczęście nie dopisało (ryba nie brała?) aż 26 zawodnikom...

PTTK zaprasza na rajd

Zarząd Oddziału PTTK w Jaworze zaprasza na XXIV Rajd Jaworski w dniach 22—24 maja, organizowany z okazji 750-lecia.

Turyści wędrować będą po Ziemi Jaworskiej na trzy-dwu- i jednodniowych trasach rajdowych z noclegami. W czasie

rajdu przewidziano konkursy nawiązujące tematycznie do historii Jawora. Zakończenie imprezy w niedzielę, 24 maja, nad zalewem Słup.

Zgłoszenia uczestników i informacje w biurze Oddziału PTTK, ulica Legnicka 3, telefon 21-35.

150 miejsc w jaworskim Liceum

Jak nas poinformowała wicedyrektorka jaworskiego Liceum Ogólnokształcącego p. TERESA PROKOPEK-STĘPNIĄK, egzaminy wstępne rozpoczną się 25 czerwca bieżącego roku o godzinie 10.00 egzaminem pisemnym z języka polskiego. W dniu następnym kandydaci do „ogólniaka”, rywalizując o 150 miejsc w pięciu pierwszych klasach, zdawać będą egzamin pisemny z matematyki. 29 czerwca ogłoszone zostaną wyniki i rozpoczną się egzaminy ustne z jednego z wybranych przedmiotów (język polski, historia, geografia,

fizyka, chemia, biologia). Przypomnijmy, że podania należy składać do 15 maja w sekretariacie Liceum; należy w nich zadeklarować wybrany do egzaminu ustnego przedmiot.

Z obowiązku zdawania egzaminów zwolnieni są laureaci konkursów i olimpiad przedmiotowych. Natomiast uczniowie, skierowani przez Poradnię Społeczno-Zawodową są przyjmowani do Liceum po zdaniu egzaminu wstępnego, niezależnie od jego wyniku.

OGŁOSZENIA drobne

LOKALE

Odnajmę mieszkanie, jedno- lub dwupokojowe (z kuchnią i łazienką), tel. 44-31. Wynajmę mieszkanie umeblowane. Telefon 43-12.

MOTORYZACYJNE

Sprzedam przyczepę D-47. Paszowice 167.

RÓŻNE

Sprzedam nowe pianino. Tel. 32-36 po godz. 20.

Do wynajęcia są pomieszczenia w Zamku Piastowskim (Jawor, ul. Zamkowa 1). Można tam zlokalizować biura, sale wystawiennicze, sale wykładowe itp. Zainteresowani proszeni są o składanie ofert w Jaworskim Ośrodku Kultury w terminie do 20 maja br.

Listy sygnały opinie...

Poinformowali nas Czytelnicy, że w jaworskiej służbie zdrowia nie jest tak źle, jak na to wygląda. Można bowiem zaobserwować praktyki wykorzystywania karettek pogotowia do prywatnych celów. Przoduje w tym zwłaszcza jedna z karettek dowożąc niektórych lekarzy do pracy i odwożąc ich do domu. Zainteresowanym służymy numerem karetki.

23 kwietnia br. moja żona, realizując receptę w aptece przy ul. Moniuszki dowiedziała się, że niestety, nie otrzyma przypisanego lekarstwa. A wszystko dlatego, iż na recepcie lekarz nie zaznaczył, ile żona ma lat... Na innych receptach (żona realizowała ich 6) taka informacja była uwidoczniona. Moim zdaniem, takie bezduszne traktowanie chorych, steranych wiekiem ludzi, nie powinno mieć miejsca. (nazwisko do wiad. red.)

Kilka matek poskarżyło się, że w jaworskich sklepach nie uświadczysz mąki kukurydzianej. Dedykujemy ten sygnał jaworskim handlowcom.

Znaleziono na ul. Barbary rower składak biało-niebieski, z tylnym kołem zabezpie-

czonym linką stalową. Właściciela (z kluczykiem od zabezpieczenia i ew. numerem ramy) prosimy o zgłoszenie się do redakcji.

SYGNAŁY TELEFONICZNE

Na całej ulicy Mickiewicza brak jest wyznaczonych przejść dla pieszych (popularne zebry). Czy nie leży to w obowiązkach administratora drogi?

Jarmarczną, głośną muzyką „bombarduje” przechodniów Video-Pirat przy ul. Kolejowej. Na hałas uskarżają się też okoliczni mieszkańcy.

Zielony prezent w postaci wysadzonego z krzewów napisu „750-lecie Jawora” na skarpie parku Miejskiego od strony ulicy Kościuszki, skalne ogródki w parku Pokoju i nowy zieleniec przy ul. Wrocławskiej — zauważyli nasi Czytelnicy. Polecamy to opiece i trosce mieszkańcom naszego miasta.

1 maja br. trudno było kupić chleb. Piekarnie już świętowały?

Przy wylocie ul. Chemików znaczne ubytki w obudowie studzienki (telekomunikacyjnej?) zagrażają przechodniom!

Po placu Seniora od strony drukarni spaceruje wszelkiego rodzaju drób. Miłe to wprawdzie ptactwo, ale uciążliwe dla przechodniów, ponieważ zanieczyszcza chodnik, a także jezdnię.

MINI MARKET

enio

Jawor, ul. Chrobrego 31 — w godz. 10—18
Jawor, os. Przyrzeczce, pawilon handlowy
czynny w godz. 9—19

URODA Z PÓL I LASÓW BREITANII!

TYLKO PRZYRODA UPIĘKSZA — twierdzi Yves Rocher, założyciel i szef firmy, fanatyk kosmetyków opartych głównie na NATURALNYCH SUROWCACH

Polecamy znakomite serie kosmetyków YVES ROCHER: Acaciane, Calmille, Cerelis, Bionutritive, Dermalia, Rich, Samarakanda i Magnolia

a także maseczki (3 rodzaje), peelingi (2 rodzaje), szampony koloryzujące (3 rodzaje)

To wszystko na naturalnych składnikach roślinnych

YVES ROCHER to: zdrowie, uroda i dobre samopoczucie

Przyjdź, zobacz, a zostaniesz poinformowany jak stosować kosmetyki tej firmy, a kupując raz — stajesz się amatorem

TYCH DOKONAŁYCH KOSMETYKÓW

Gazeta Jaworska — tygodnik
Redaguje zespół
Wydawca: Jaworski Ośrodek Kultury
Red. naczelny: Ryszard Trzeźniowski
Red. techniczny: Leszek Prończuk
Adres redakcji: Rynek 4, tel. 31-48
Biuro ogłoszeń czynne codziennie od 9 do 16 (oprócz niedziel i świąt)
Wrocławskie Zakłady Graficzne
Zakład w Jaworze, pl. Seniora 4
Materiałów nie zamówionych nie zwracamy. Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów oraz zmian tytułów.
Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada